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78 éves a kerület Többnapos kulturális mulatság

A tradíciók új fellegvára

Reggeli két keréken
A Jászai Mari téren, a Lehel Csarnok-
nál és a Szegedi úti szakrendelõ elõtt
május 12-én reggel frissítõvel kedves-
kedtek a kerületi önkormányzat mun-
katársai a kerékpárral munkába vagy
iskolába sietõ lakosoknak.

Szalóki Ági

Szalóki Ági énekesnõ számára a gyere-
keknek való zenélés jelenti az élet na-
pos oldalát. Ugyanakkor könnyedén el-
varázsolja a felnõtt közönséget is. A
folytonos átalakulást egyfajta áram-
lásként éli meg, amiben jó lenni.

Rekordkísérlet
Az ÁNTSZ kezdeményezésére civilek-
kel közösen tervezték megdönteni a
kézmosásoktatáson részt vevõk világ-
rekordját. Városrészünkben öt kerü-
leti idõsek klubja csatlakozott a kísér-
lethez.

5.oldal 7.oldal 8.oldal

Június elsején ünnepli közigazgatási fennál-

lásának 78. évfordulóját a XIII. kerület. A he-

lyi önkormányzat öt napon át számos prog-

rammal várja ez alkalomból a kerületieket. A

kulturális mulatság május 28-án kezdõdik,

14 órától a Béke tér ekkor átalakul a gyerekek

központjává, játszóház, kézmûves-foglalko-

zások, arcfestés és ugrálóvárak szórakoztat-

ják majd a legkisebbeket. Este 19 órától

Boban Markovic Orkestar dalai csendülnek

fel a téren. Ugyanezen a napon a Tücsökkert-

ben is a gyerekeké lesz a fõszerep. Május 29-

én, vasárnap 10–20 óra között kerületünk

nemzetiségeinek tagjai mutatkoznak be a

Szent Mihály-templom kertjében. Az An-

gyalföldi Gyermek- és Ifjúsági Házban va-

sárnap változatos társasjátékokkal ismerked-

hetnek meg a családok, 31-én Eszék testvér-

városi együttmûködésének 15. jubileuma al-

kalmából a Radnóti Mûvelõdési Központban

nyílik kiállítás. Záró eseményekben is bõvel-

kedünk, június elsején polgármesteri dicsére-

tek átadásával kezdik a napot, majd az idei

díszpolgárok kerülnek reflektorfénybe.

media13.hu
� naponta friss hírek

� Hírnök 

online

� a TV13 

mûsorai

A TV13 mûsorai

már digitálisan is

Parkolás

A kerület további kedvezményeket sze-
retne bevezetni a fizetõparkolást igény-
be vevõknek, például a kerületi cégek-
nél dolgozók díjfizetésérõl. A rendelet-
módosítást az önkormányzat társadal-
mi véleményezésre bocsátja.

5.oldal

Ember Juditra
emlékeztek

Ünnepélyes keretek között leplezték le má-

jus 11-én Ember Judit filmrendezõ, a XIII.

kerület díszpolgárának emléktábláját. A

megemlékezõ táblát a mûvész családja

(képünkön a lánya, dr. Horváth Judit), vala-

mint a kerület önkormányzata állíttatta a Ba-

lázs Béla-díjas filmrendezõ egykori lakóhe-

lyén, a Karikás Frigyes utcában. A 2007-ben

elhunyt Ember Judit idén májusban lenne

nyolcvanegy éves. 1968-ban végezte el a

Színház- és Filmmûvészeti Fõiskolát, ez-

után a MAFILM-hez került. Mintegy ne-

gyedszáz filmet készített, a legrövidebb ti-

zenöt perces, a leghosszabb pedig tizenegy

órás. Sokat közülük betiltottak. A Balázs Bé-

la-díjon kívül megkapta a Magyar Köztársa-

sági Érdemrend Tisztikeresztjét, a 33. Ma-

gyar Játékfilmszemle Életmûdíját, valamint

a Televízió- és Filmkritikusok Életmûdíját.

2004-ben tevékenységéért Kiváló mûvész el-

ismeréssel jutalmazták. A háború befejezését

követõ évtõl az Ipoly utcában, azután pedig a

Hollán Ernõ utcában lakott. A Karikás Fri-

gyes utcai ház, amelynek homlokzatán mos-

tantól Ember Judit emléktáblája áll, a neves

filmrendezõ utolsó lakóhelye volt.
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A helyi önkormányzat és a Közszolgáltató Zrt. elkötele-
zett a kerület zöldítéséért. A 2015-ben indított, a Ked-
vezményes virágvásár akció sikerén felbuzdulva, az idei
esztendõben is megszervezik az egynyári palántavásár-
lást május 19-én 15 órától. A virágokat a Vizafogón a La-
kóközösségi napokon, Újlipótvárosban a Radnóti ut-
ca–Pozsonyi utca sarkán a Radnóti-szobor melletti te-
rületen, míg Angyalföldön a Gyöngyösi sétányon fogják
osztani. 6500 tõ egynyári növényhez juthatnak hozzá a
kerületi lakosok (büdöske és petúnia különbözõ színvari-
ációkban). A palántákat zacskóban, ötösével csomagol-
va, csomagonként 100 forintos egységáron vásárolhat-
ják meg a kerületi lakosok, az akción lakcímkártya felmu-
tatásával 1 csomag megvásárlására lesz lehetõség.

A Hidak Európában mottó jegyében a XIII. Kerületi Né-

met Önkormányzat testülete a RaM Colosseum színház-

termében rendezett komolyzenei elõadást május 9-én. A

hangverseny védnöke Holopné Schramek Kornélia alpol-

gármester volt. Az elsõ fellépõk német nemzetiségi tánc-

bemutatóval, a Pannónia Német Nemzetiségi Kétnyel-

vû és Angol Nyelvet Oktató Általános Iskola 4. b osztá-

lyos tanulói voltak. A reinbeki Sachsenwaldschule szim-

fonikus zenekar mellett a Fischer Anni Zeneiskola ifjú

szólistái is lehetõséget kaptak a bemutatkozásra. Az elõ-

adás fináléjában az Európai Unió himnuszát, Beethoven

Örömódáját a fellépõk és a hallgatóság együtt énekelte

magyar és német nyelven, szemléltetve a rendezvény jel-

mondatát: Hidak Európában – a zene összeköt.

Mérlegen a közszolgáltató és az egészségügy

Itt a nyári busz- és hajómenetrend

Százmilliós behajthatatlan követelés

Kedvezményes virágvásár

RÖVIDHÍREK

Immár két hete életbe lépett a BKK

nyári menetrendje több, a kerüle-

tet is érintõ fõvárosi hajó- és busz-

vonalon: bõvült az Újpest, Árpád

út és a Haller utca között közleke-

dõ D11-es hajó üzemideje, az elsõ

korábban, az utolsó késõbb indul.

A Rómaifürdõ és a Haller utca kö-

zött közlekedõ D12-es hajó nap-

közben is közlekedik. Ugyancsak

nyári menetrend szerint közleke-

dik a Margitszigetre a 26-os autó-

busz. Az utolsó járat késõbb indul,

munkanapokon a reggeli és a dél-

utáni csúcsidõben, továbbá hét-

végén napközben sûrûbben köve-

tik egymást a buszok. Szombaton

és vasárnap – a kényelmesebb uta-

zás érdekében – csuklós buszokkal

lehet utazni a vonalon. Újra el-

indult az Óbudai-szigetet a Mar-

gitszigettel és a Nyugati pályaud-

vari buszvégállomással összekötõ

226-os járat, mely hétvégén, nap-

közben közlekedik és félóránként

indul.

Az önkormányzat összesen mint-

egy 104,6 millió forintnyi lakbér- és

helyiségbérlet-tartozásról, illetve

továbbszámlázott szolgáltatás dí-

járól kénytelen lemondani – errõl

legutóbbi ülésén döntött a képvise-

lõ-testület. Ennek indoka, hogy az

adósságot felhalmozó négy kft.

gyakorlatilag csõdbe ment, felszá-

molásuk befejezõdött, a fenti jogcí-

meken nyilvántartott adósságukra

pedig a vagyonfelosztás során nem

volt fedezet. Emiatt az összeg be-

hajthatatlan követelésnek minõ-

sül. Az államháztartási törvény

(Áht.) szerint önkormányzati kö-

vetelésrõl helyi rendeletben meg-

határozott módon és esetekben le-

het lemondani. Ennek részleteit a

kerület 2012-es vagyonrendelete

szabályozza, a képviselõ-testület

ez alapján mondott le az összegrõl,

mivel a cégek (egyenként 10 millió

forint feletti) tartozásának megté-

rülésére nincs esély.

Várhatóan az önkormányzat két nagy alrendszerének, így
a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. és a XIII. Kerületi
Egészségügyi Szolgálat Közhasznú Nonprofit Kft. tavalyi
munkáját értékeli tervezett május 26-ai ülésén a képvise-
lõ-testület. Utóbbi mindkettõ esetében áttekinti a 2015-
ös gazdálkodást és elfogadhatja a zrt. és az nkft. mérleg-
beszámolóját. A képviselõ-testület idei munkaterve sze-
rint ugyancsak szó lesz az Angyalföldi Média Közalapít-
vány és a helyi gyermekvédelmi rendszer tavalyi mûködé-
sérõl. A képviselõk emellett várhatóan megvitatják a XIII.
Kerületi Esélyegyenlõségi Program idõarányos végrehaj-
tásáról szóló beszámolót és meghallgatják a Szabolcs ut-
cai és a Teve utcai szanálásokról szóló tájékoztatót.

Hidak Európában

Díszpolgárunktól
búcsúzunk

Életének 86. évében, 2016. má-

jus 11-én elhunyt Réz Pál Szé-

chenyi-díjas irodalomtörté-

nész, mûfordító, lektor, lapala-

pító, szerkesztõ, kritikus, a ke-

rület díszpolgára. Réz Pál

1930. július 25-én született

Aradon. 1944-ben megszökött

a nagyváradi gettóból és román

internáló táborba került. Pol-

gári származása és szókimon-

dása miatt 1948-ban kicsapták

az Eötvös-kollégiumból, így

munka mellett, esti tagozaton

fejezte be a budapesti egyetem

magyar–francia szakát. 1951-

tõl 40 évig a Szépirodalmi

Könyvkiadó szerkesztõje. Já-

szai Mari téri lakásán indult

1989-ben a Holmi címû folyó-

irat, melynek alapítója és 25

éven át fáradhatatlan fõszer-

kesztõje volt. A tehetség gon-

dozásának a vágya vezérelte,

amikor 60 évesen életre hívta a

Nyugat folyóirathoz hasonló,

elfogulatlan, bal- és jobboldali

szerzõkkel egyaránt dolgozó

lapot. Megromlott látása miatt

2014-ben kénytelen volt felad-

ni a fõszerkesztõi munkát,

melyben nem akadt utódja.

Munkásságát számos kitünte-

tés fémjelzi.

A XIII. kerületi önkor-

mányzat saját halottjának te-

kinti. Temetésérõl késõbb in-

tézkednek. Emlékét megõriz-

zük.

Polgárõri
díszoklevél

Elismerõ díszoklevelet adományo-

zott április 25-én a XIII. kerületi

önkormányzat részére a Budapesti

és Agglomerációs Polgárõrszerve-

zetek Szövetségének elnöke, Kar-

dos Pál a polgárõri mozgalomért

végzett kiemelkedõ munkája elis-

meréseképpen.
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A kerületi ügyintézésben
is jelentõsen terjed az
elektronikus kommuniká-
ció: az önkormányzathoz
így eljuttatott levelekbõl
mintegy 30 ezer esetben
az ügyfél ilyen módon igé-
nyelt érdemi választ.

A polgármesteri hivatal 2015-ös te-

vékenységét, szervezeti egységei-

nek feladatait, e munka legfonto-

sabb jellemzõit tekintette át a kép-

viselõ-testület áprilisi ülésén. A vo-

natkozó elõterjesztés megállapítja:

a polgármesteri hivatal a képviselõ-

testület szerve. Feladatai ez utóbbi,

valamint a polgármester feladat- és

hatásköreihez, az önkormányzat

mûködéséhez, a polgármesterre és

a jegyzõre telepített államigazgatá-

si hatósági jogkörök gyakorlásához

kapcsolódnak. A hivatal tevékeny-

sége mindkét területen a döntések

elõkészítésére, a meghozott hatá-

rozatok végrehajtására és annak

szervezésére irányul.

A képviselõ-testület tavalyi 236

elõterjesztésébõl 177-et a hivatal

osztályai készítettek. Szervezeti

egységei csaknem 322 ezer ügyira-

tot iktattak. Államigazgatási ható-

sági ügyben százezer feletti, míg

önkormányzatiban 28,5 ezer dön-

tés született. Az elektronikus kom-

munikáció terjedését, jelentõségét

mutatja, hogy a helyhatósághoz így

eljuttatott levelekbõl mintegy 30

ezer esetben az ügyfél ilyen módon

igényelt érdemi választ. A lakossá-

gi érdeklõdés növekedését jelzik a

közérdekû adatigénylések. A pol-

gármesteri hivatal kiemelt felada-

tának tartja az átláthatóság biztosí-

tását. Az elmúlt évben megújultak

és kibõvültek az önkormányzat és

intézményeinek, gazdasági társa-

ságainak közérdekû adatait tartal-

mazó közzétételi listák. Az egyik

választókerületi képviselõ halála

miatt a polgármesteri hivatal ki-

emelt feladata volt tavaly az idõkö-

zi önkormányzatiképviselõ-vá-

lasztás megtartása, valamint a ke-

rületi szociális segélyezési rendszer

átalakítása. 

Az elõzõ négy évben a kerület-

ben összesen 65 közösségi térben és

közterületen épült ki a helyi lako-

sok számára ingyenesen használ-

ható vezeték nélküli internetezõ

pont. Jelenleg havonta átlagosan

45-47 ezer rácsatlakozást regiszt-

rálnak. A fejlesztés részeként meg-

valósult a bölcsõdés, óvodás és is-

kolás gyermekek online étkeztetési

szolgáltatása is. Egy éve az összes

önkormányzati óvoda várakozóhe-

lyiségében hozzáférhetõvé vált az

ingyenes WiFi-szolgáltatás. 

A polgármesteri hivatalban a

tisztségviselõkkel együtt átlagban

124 volt a foglalkoztatottak száma,

egyharmaduknak mintegy 15 éve a

hivatal a munkahelye. A munkatár-

sak közül nyolcvanan egyetemi

vagy fõiskolai végzettséggel rendel-

keznek, negyedük két- vagy három-

diplomás, míg 34 százalékuk össze-

sen 54 nyelvvizsgával rendelkezik. 

Az ügyfelek számára érzékelhe-

tõ a hivatal minõségi feladatellátás-

ra irányuló tudatos tevékenysége.

Az állampolgárok elégedettek az

ott folyó munkával, az ügyfélfoga-

dás körülményeivel, az ügyintézõk

felkészültségével – derül ki a tava-

lyi ügyfél-elégedettségi mérések

összegzésébõl. Az adatlapot csak-

nem nyolcszázan töltötték ki, so-

kan pedig javaslatokat is megfogal-

maztak. 

A lakosság tájékoztatásában

egyre meghatározóbbak a www.

budapest13.hu oldalon elérhetõ in-

formációk: 2015-ben a csaknem

550 ezer regisztrált látogató majd

másfél millió oldalt keresett fel,

ügyintézési céllal 300 ezer oldalt

nyitottak meg. A TV13 heti négy al-

kalommal, a Hírnök kéthetente va-

ló megjelenése, valamint a

media13.hu honlap szolgáltatásai

jól segítették az önkormányzat te-

vékenységének megismerését.

��(JUSZTUSZ)

Évértékelõ A lakosság elégedett a polgármesteri hivatal munkájával

Kiemelt cél az átláthatóság

A lakosság nehezen tud kü-
lönbséget tenni az egyes
ügyfajtákban eljáró állami
és önkormányzati hatósá-
gok egyre kuszább szerve-
zetrendszere között.

A kormány a közigazgatási rend-

szer átalakításának részeként az

önkormányzati rendszert 2013-

ban jelentõs mértékben átszervez-

te. A megyei kormányhivatalok ré-

szeként 175 járási és Budapesten 23

kerületi hivatalt hoztak létre. Az

önkormányzatok által ellátott jegy-

zõi, államigazgatási hatásköröket

szûkítették, radikálisan csökken-

tették és az újonnan létrehozott ál-

lami intézményekhez rendelték.

Az önkormányzat a kerületi kor-

mányhivatal mûködésének kezde-

te óta kiemelt feladatának tekintet-

te a lakosság tájékoztatását arról,

mely hatáskörök kerülnek (kerül-

tek) át a polgármesteri hivataltól és

az ügyintézés új helyszínérõl. A

képviselõ-testület legutóbbi ülésén

kapott tájékoztatót a fõvárosi kor-

mányhivatal XIII. kerületi hivata-

lának mûködésérõl és annak ta-

pasztalatairól.

A kormányhivatal feladatellátá-

sához az önkormányzat több szer-

ve is kapcsolódik. Tény: a lakosság

kevésbé tud különbséget tenni az

egyes ügyfajtákban eljáró állami és

önkormányzati hatóságok egyre

kuszább szervezetrendszere kö-

zött. Pozitív vagy negatív értékíté-

lete leginkább az önkormányzatot

érinti, akkor is, ha ügyében a kerü-

leti kormányhivatal jár el. A folya-

matos tájékoztatás ellenére az ál-

lampolgárok többsége még mindig

nincs tisztában az ügyintézés há-

rom éve kialakított módjával, ezért

a bizonytalan ügyfelek magas szá-

mával – a kellõ tájékozottság hiá-

nyában – tartósan számolni kell.

Ezek a jelek a hatósági ügyintézés

átalakításának rendszerszintû hiá-

nyosságaira utalnak. 

A képviselõ-testület tudomásul

vette a Budapest Fõváros Kor-

mányhivatala XIII. Kerületi Hiva-

tala mûködésének tapasztalatairól

szóló tájékoztatót. Megfelelõnek

értékelte a két hivatal munkatársai

közötti munkakapcsolatot, a napi

szakmai együttmûködés kollegiá-

lis, segítõkész és problémamentes.

Az akarat és a jó szándék mindkét

fél részérõl megvan, a jogszabályi

ellentmondások és eltérõ szabályo-

zások ellenére az ügyintézõk a le-

hetõ leggyorsabban és rugalmasan

látják el feladatukat.

��J. G.

Kormányhivatal Kusza ügyintézés, bizonytalan lakosság

A munkatársi kapcsolat jó, de…

A polgármesteri hivatalban a tisztségviselõkkel együtt átlagban 124 volt a foglalkoztatot-
tak száma, egyharmaduknak mintegy 15 éve a hivatal a munkahelye

Kerületi
környezetvédelmi
kvíz

A WWF Föld Órája egy világmére-

tû önkéntes kezdeményezés, amely

megpróbálja felhívni az emberek,

vállalatok, intézmények, kormá-

nyok figyelmét a környezetszeny-

nyezés és a túlfogyasztás okozta

problémákra. A XIII. kerület is

csatlakozott az alapítvány kezde-

ményezéséhez és a Magyarország

Föld Órája Fõvárosának cím felhí-

vásának elnyeréséhez. A program-

sorozat mellett ez alkalomból a ke-

rületi önkormányzat kérdésekkel is

szeretné felhívni a figyelmet a kör-

nyezetvédelem fontosságára.

A kvízt május 22-ig tölthetik ki az

érdeklõdõk. A helyes megfejtõk kö-

zött 5 városi kerekpárt és 50 darab

5000 Ft értékû energiatakarékossá-

got segítõ csomagot sorsolnak ki.

A kérdõív az önkormányzat

honlapján érhetõ el: 

wwwwww..bbuuddaappeesstt1133..hhuu//hhiirreekk//

2200116600331100//kkeerruulleettuunnkk--

aa--ffoolldd--oorraajjaa--ffoovvaarroossaa--ddiijjeerrtt

flyvideo.hu



A kerület bérlakás-kon-
cepciójáról, az önkor-
mányzati lakásvagyon
stabilizálásáról és a minõ-
ségjavításról beszélget-
tünk Szabó Tamással, a
XIII. Kerületi Közszolgál-
tató Zrt. központi ügyfél-
szolgálati vezetõjével, ki-
térve a bérleti lehetõsé-
gekre és a pályáztatásra.

– A rendszerváltás után – a lakás-

törvény keretei között – az önkor-

mányzati lakások bérlõi az akkori

forgalmi érték negyedéért-ötödéért

megvehették a bérleményüket. A „kö-

telezõ” privatizáció miatt viszont je-

lentõsen lecsökkent a helyhatóságok

lakásvagyona, és a tulajdonukban

többségében korszerûtlen, alacsony

komfortfokozatú vagy komfort nél-

küli lakások maradtak. Jelenleg hány

bérlakás van az önkormányzat tulaj-

donában, és milyen minõségûek?

– Idén január 1-jei állapot sze-

rint a XIII. kerület 6640 lakással

rendelkezik, közülük összkomfor-

tos 1466, komfortos 3667, félkom-

fortos 541, komfort nélküli 894 és

szükséglakás 72 darab. A komfort-

fokozat szerinti összetétel az elmúlt

négy esztendõben javult, a szükség-

lakások száma 21, a komfort nélkü-

lieké 16 százalékkal csökkent, míg

az összkomfortosoké 12 százalék-

kal nõtt. A lakásállomány összessé-

gében 1 százalékkal csökkent, ami

az alacsony komfortfokozatú, rossz

minõségû bérlemények nyilvános

árverés útján történõ értékesítésé-

bõl ered. Az elmúlt négy évben az

önkormányzat megépítette az or-

szágos és nemzetközi szinten is na-

gyon jó megítélésnek örvendõ pasz-

szívházat, mellyel újabb 100 össz-

komfortos lakást bocsátott a kerüle-

ti bérlõk rendelkezésére.

– Az ezredforduló után több, tel-

jesen önkormányzati tulajdonú bér-

ház épült fel korszerû technológiával,

kortárs építészeti szemlélettel. A fecs-

keház vagy a passzívház kiemelkedik

a sorból. Milyen szempontok alapján

lehet megítélni, jól kiválasztani pél-

dául ez utóbbiak bérlõit?

– Mindkét esetben önkormány-

zati rendelet [45/2011. (X. 20.) és

7/2014. (II. 18.)] tartalmazza azon

feltételeket, amelyek alapján pá-

lyázni lehet. A döntést ezen pályá-

zatok esetében is a tulajdonosi és

kerületfejlesztési bizottság hozza

meg a kiírásban foglaltak alapján.

Minden lakáspályázat esetében

pontozási rendszert alkalmaz a tes-

tület, több körülmény együttes fi-

gyelembevétele mellett értékeli a

jelentkezéseket. Alapvetõ elv, hogy

másokhoz hasonlóan a mi kerüle-

tünk is a saját lakosait támogatja in-

kább, de például a fecskeházi lakás-

pályázat esetében szempont lehet

az, hogy mennyi elõtakarékosságot

vállalnak az aspirálók.

– Együtt maradtak-e a „fecskehá-

zi” párok, képesek voltak-e tovább-

lépni, saját ingatlant szerezni?

– Az eddigi tapasztalataink

alapján nagyon kevés pár vált kü-

lön a bérbeadás idõtartama alatt.

A bérleti jogviszony megszûnése

után nem vizsgáljuk, hogy a pá-

roknak sikerült-e saját ingatlant

szerezniük, azonban a fecskela-

kásokat többnyire határidõben le-

adják, ebbõl lehet arra következ-

tetni, hogy a párok tovább tudnak

lépni.

– Mennyire gyakran fordul elõ,

hogy valakit ki kell tenni a bérlemé-

nyébõl? Mi az oka? Mi történik

ilyenkor?

– Néhány esetben elõfordul,

hogy életviteli, magatartásbeli

problémák miatt mondjuk fel a

bérleti szerzõdést. A leggyakrab-

ban azonban lakbértartozás miatt

indul eljárás a lakás kiürítésére. Ha

emiatt mondjuk fel a szerzõdést, de

még a kiürítés elõtt megfizeti hát-

ralékát a jogcím nélküli lakáshasz-

náló, vagy fizetési hajlandóságot

mutat, van önerõs befizetés, így eb-

ben az esetben a XIII. Kerületi Pre-

venciós Központtal és a szociális

szervekkel karöltve mindent elkö-

vetünk, hogy a lakáshasználó a tar-

tozásai kiegyenlítése után rendez-

ni tudja a jogviszonyát. A kilakol-

tatások nagy részében az adós a

végrehajtás elõtt elhagyja az ingat-

lant, így sokszor nincs is szükség a

szó klasszikus értelmében vett ki-

lakoltatásra.

– Hosszú távon tervezik-e a bér-

lakásállomány bõvítését?

– Két helyszínen fogunk a kö-

zeljövõben építkezni, hiszen igény

van rá, a bérlõk egy része pedig sze-

retne minõségileg jobb lakásban

élni.

��KASSAI GIZELLA
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Bérlakások A fizetési fegyelem elsõdleges szempont

Az építések folytatódnak

A passzívházzal újabb 100 összkomfortos lakás áll a kerületi bérlõk rendelkezésére

Most induló – a XIII. Ke-
rületi Közszolgáltató Zrt.
közterületi divíziójának
segítségével készülõ –
sorozatunkban a közterü-
letek különleges alkotó-
elemeivel, a látványos és
környezetjavító vízberen-
dezésekkel foglalkozunk.

Mint arról elõzõ számunkban

már hírt adtunk, az önkormányzat

lassan három hete megnyitotta

összes közterületi szökõkútját és

csobogóját. Sorozatunkban – páro-

sával – szeretnénk közreadni e mû-

tárgyak leírását, bemutatni rövid

történetüket. A kerületben egyéb-

ként összesen 16 szökõkút mûködik

az alábbi helyszíneken: Béke tér

5–7., Dagály utca 20., Debrecen

park, Ditrói Mór utca 1., Fiastyúk

utca 71., Kárpát utca 44., Gyermek

tér, Gyöngyösi sétány 2., Hajdú ut-

ca 18. (Országbíró sétány), Hollán

Ernõ utca 1., József Attila tér, Nép-

fürdõ utca 17., Szegedi út 10–12.,

Róbert Károly körút 20–22., Tomori

köz 2–4., Wahrmann Mór köz.

Ezúttal a Gyermek téri mû-

tárggyal (felsõ kép) és a Tomori

közben lévõ Ifjúság kútjával (alsó

kép) ismerkedhetnek meg.

Gyermek téri szökõkút

A Gyermek tér felújításakor, a

befejezõ ütem részeként 2009-ben

építették meg az impozáns szökõ-

kutat Angyalföld északi részén. A

kivitelezést és a mûszaki tervezést a

Parkfenntartó Kft. jogelõdje (Fõ-

kert Kft.) valósította meg. A szökõ-

kút jelenlegi alakját három lehetsé-

ges látványterv közül választotta ki

az önkormányzat. A kút méretét a

tér méreteivel arányosan határoz-

ták meg, azt szem elõtt tartva, hogy

a kút meghatározó látványelem-

ként szépítse a teret a park közepén.

A Béke utca felõl a Gyermek tér fe-

lé fordulva az elhaladó jármûvek-

bõl is kifejezetten látványos a kút.

Ifjúság kútja

A Tomori köz 2–4. elõtt találha-

tó Ifjúság kútja Vedres Márk kép-

zõmûvészeti alkotása, amit az

1960-as évek végén állítottak. A ke-

rület többéves üzemszünet után,

2007-ben újította fel a kutat, amely

azóta folyamatosan üzemel a la-

kosság örömére. A rekonstrukció

kiterjedt a mûalkotásra és a vízgé-

pészetre egyaránt. A beruházás a

köztéri mûalkotások kezelõje, a

Budapest Galéria és a közterület

tulajdonosa, a XIII. kerületi önkor-

mányzat példaértékû együttmûkö-

désének keretében valósult meg. 

Mindkét kút egyszerre tölt be vá-

rosesztétikai és mikroökológiai

szerepet, szebbé és élhetõbbé teszik

a közvetlen környezetünket.

Szökõkutak Impozáns Gyermek téri mûtárgy és az Ifjúság kútja

A víz mint látvány
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Majd harminc évet töltött el eddig

önkormányzatunknál, illetve elõd-

jénél, a XIII. Kerületi Tanácsnál

Forgóné Kroboth Zsuzsa, a XIII. ke-

rületi önkormányzat Igazgatási

osztályának vezetõje. Azt mondja,

tudatosan készült a közigazgatási

pályára. Szeretett volna segíteni az

embereknek hivatalos ügyeik meg-

oldásában. Kerületünkben, a Sza-

bolcs utcában nõtt fel, a szülei ma

is ott laknak.

A Váci úti Károlyi Mihály Köz-

gazdasági Szakközépiskolába járt,

és a Tanács mûszaki osztályán gya-

kornokoskodott. Amikor érettségi

vizsgát tett államigazgatásból, ezt a

tudományt még nem lehetett felsõ-

fokú intézményben tanulni. Az el-

sõ évfolyam az Államigazgatási

Fõiskolán 1979-ben indult, és õ

azonnal jelentkezett. Munka mel-

lett végezte el a fõiskolát: akkor már

a Tanács adóosztályán dolgozott

ügyintézõként. 1983-ban szerezte

meg az igazgatásszervezõi diplo-

mát.

Amikor a Tripolisz – a Babér ut-

cai barakkházak – felszámolása

megkezdõdött, átkerült a lakásosz-

tályra. Itt fõleg a címek kiadásával

foglalkozott. Nem volt könnyû

munka, de nagyon élvezte. Közben

megismerte a lakással kapcsolatos

jogszabályokat. A szanálás befejez-

tével visszakerült az adóosztályra.

Aztán született egy lánya és egy fia,

hat évet volt otthon velük. 1992-

ben tért vissza az Igazgatási osztály

csoportvezetõjeként. A fõnöke egy

év múlva nyugdíjba ment, tizen-

ketten pályáztak a helyére. Végül

Forgóné Zsuzsa lett a kiválasztott. 

Nem könnyû terep az igazgatá-

si osztály: ez a hivatal egyik legna-

gyobb létszámú osztálya, huszon-

négy dolgozóval. Több, különféle

szakma tartozik ide. Keretein be-

lül mûködik az ügyfélszolgálati

iroda, az anyakönyvi hivatal, a ha-

gyatéki csoport, itt intézik a többi

között az ipar-kereskedelmi és a

birtokvédelmi ügyeket. Az ok-

mányiroda kialakítása vezetõként

az õ feladata volt.

Hogy ezt a sokfajta tevékenysé-

get eredményesen sikerült össze-

fognia, arról tanúskodik az a ma-

gas állami kitüntetés, amelyet idén

március 15-e alkalmából vehetett

át. Áder János köztársasági elnök a

belügyminiszter elõterjesztésére a

Magyar Ezüst Érdemkereszt Pol-

gári tagozatát adományozta For-

góné Kroboth Zsuzsának. Õ maga

egész életmûve elismeréseként ér-

tékeli a kitüntetést. Az ismert mon-

dással szemben úgy véli, hogy nem

a bajban, hanem az örömben is-

merszik meg a barát. Márpedig

most sokan örültek vele.

Hosszú pályafutása alatt több el-

ismerésben is volt része, ezek közül

– mint mondja – a polgármesteri

dicséretre a legbüszkébb. Nagy

örömmel fogadta még a 2010-ben a

kollégái által neki megszavazott

Sinka József Köztisztviselõi Ván-

dordíjat. Szerinte egy önkormány-

zat akkor mûködik jól, ha a lakos-

ság érdekeit szolgálja. A lakók egy

része viszont nincs tisztában azzal,

hogy az önkormányzatok csak a

hatályos jogszabályok alapján dol-

gozhatnak, a jogszabályok és az

ügyfelek igényei közötti szûk

mezsgyén lavíroznak. A jog-

szabályok pedig egyre kevésbé

szolgálják az állampolgárok érde-

keit, és manapság hibádzik a jog-

biztonság is.

Azt mondja, úgy döntött, nem-

sokára nyugdíjba megy. Akkor több

ideje jut majd idõs szüleire és tíz

hónapos kis unokájára. Pedagógus

lánya itt tanít a kerületben, õ a csa-

ládjával Diósdon él. A fia informa-

tikus, szintén a XIII. kerület lakó-

ja. Zsuzsának sok könyve van ott-

hon. Ha van szabad ideje, azt fõleg

olvasással tölti. Kedvencei közt ott

van Weöres Sándor, de szereti Jó-

kait és Rejtõ Jenõt is. Szívesen jár

színházba és operába.

Csak csapatban tud dolgozni és

az önkormányzatnál jó csapat van,

legyen az a képviselõ-testület, a hi-

vatal vezetése vagy a kollégák.

��CSOP VERONIKA

Forgóné Kroboth Zsuzsa Az elismert osztályvezetõ

Nem könnyû terepen igazgat

A kerület további kedvezményeket

szeretne bevezetni a fizetõparko-

lást igénybe vevõk számára, ilyen

lehet például a XIII. kerületi cé-

geknél dolgozók díjfizetési ked-

vezménye.

A rendeletmódosítás tervezetét

(mely olvasható a www.budapest

13.hu-n) az önkormányzat társa-

dalmi véleményezésre bocsátja. A

döntéshozók várják a kerületben

élõk javaslatát, észrevételét annak

érdekében, hogy a megvalósítható

lakossági elvárásokat a készülõ jog-

szabály megalkotásakor figyelem-

be vehessék. A véleményeket jú-

nius 10-ig lehet eljuttatni a veleme-

ny@bp13.hu e-mail-címre.

A képviselõ-testület 2013-ban új

várakozási kedvezményt vezetett

be, amellyel díjmentes parkolási le-

hetõséget biztosított a kerületben

élõ családoknak ahhoz, hogy gyer-

mekeik óvodába, iskolába szállítá-

sakor meghatározott idõre ingyen

parkolhassanak a nevelési intéz-

mény környezetében akkor is, ha

állandó lakóhelyük egyébként a ke-

rület más részén van.

A kedvezõ tapasztalatok alapján

az önkormányzat újabb könnyíté-

sek lehetõségét is megvizsgálta.

Ilyen lehet a munkavállalói díjfize-

tési kedvezmény, melynek célja,

hogy olcsóbb várakozási lehetõsé-

get biztosítsanak a kerületben mû-

ködõ cégeknél, szervezeteknél dol-

gozó, nem kerületi lakóhelyû, de a

munkanapokon fizetõparkolást

igénybe vevõ autósok részére azo-

kon a várakozási területeken, ahol

a telítettség mértéke ezt lehetõvé te-

szi.

A kedvezményt a foglalkoztató

igényelheti munkavállalóinak,

melynek havidíja az érintett vára-

kozási körzetre érvényes egyórai

várakozási díj nyolcvanszorosa. A

tervek szerint a kedvezményt a

parkolásüzemeltetõ ügyfélszolgá-

latán kizárólag elõre lehet megvál-

tani, de nem vehetõ igénybe mobil-

fizetéssel, parkolókártyával vagy

automatából megváltott jeggyel.

A rendelettervezet két – leg-

gyakrabban felmerülõ – élethely-

zetre is megoldást szeretne nyúj-

tani. Lehetõvé válik, hogy a leen-

dõ örökös már a hagyatéki eljárás

alatt állandó várakozási jogosult-

sághoz jusson, továbbá a már

meglévõ parkolási hozzájárulás-

sal rendelkezõ kerületi lakos saját

gépjármûve meghibásodása ese-

tén se esik el a díjmentes várako-

zás lehetõségétõl.

Fizetõparkolás Várják a lakossági véleményeket

Újabb kedvezmények jöhetnek

A sokfajta tevékenységet eredményesen sikerült összefognia

Reggeli
két keréken
A Jászai Mari téren, a Lehel Csar-

noknál és a Szegedi úti szakrende-

lõ elõtt május 12-én reggel frissítõ-

vel kedveskedtek a kerületi önkor-

mányzat munkatársai a kerékpár-

ral közlekedõ, munkába vagy isko-

lába sietõ környezettudatos lako-

soknak. Az önkormányzatunk két-

szer is elnyerte a Kerékpárosbarát

Település címet. A tudatos fejlesz-

tés eredményeként városrészünk-

ben folyamatosan fejlõdik a bizton-

ságos kerékpározást támogató inf-

rastruktúra, és növekszik a bicikli-

sekre szakosodott vállalkozások

száma is. A kerületvezetés az elsõk

között csatlakozott a Magyar

Kerékpárosklub bringás reggeli ak-

ciójához.
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H etek óta felbolydult méhkashoz

hasonlított a Vihorlát utca hu-

szonhárom. (A figyelmes olvasó, aki

ráadásul Angyalföld-szerte otthon

tudhatja magát, méltán kapja fel a

fejét, hogy Vihorlát utca nincs is a ti-

zenharmadik kerületben. A figyelmes

olvasónak, mint mindig, most is iga-

za van. A történet, melyet itt elbeszé-

lek, valóságos, de minthogy a szerzõ

célja, mint mindig, most is elsõsor-

ban a szórakoztatás, másodsorban az

ismeretterjesztés, de semmiképpen

nem a pellengérre állítás vagy a part-

talan irónia, így a szerzõ, engedel-

mükkel, a valóságos neveket képze-

letbeli nevekre cserélte. Mint a hajda-

ni Szabó család címû rádiómûsor

szerzõi tették, akik a szereplõk ottho-

nának, emlékeznek talán, a kies La-

pály utcát jelölték meg. De a hallgató

azért körülbelül sejtette, hol kell ke-

resnie azokat az alakokat, akik min-

tául szolgáltak a hajdani szappan-

operának.)

Ott tartunk tehát, hogy jó ideje

nagy az izgalom a Vihorlát utca hu-

szonháromban. Az izgalmat pedig az

okozza, hogy Angyalföldön is beütött

az építkezési láz, minden talpalatnyi

helyen lakások, irodák és egyéb épü-

letek készülõdnek, ha már nem ké-

szültek el eddig. Az ember egy sarok-

nyit nem sétálhat úgy szûkebb ha-

zánkban, hogy ne botlana egy-két to-

ronydaruba. Nem csoda, hogy a

Vihorlát utca huszonhárom lakói

sem akarnak kimaradni az élet fõára-

mából, hogy õk is építkeznének, vagy

legalábbis hagynák építkezni az erre

vállalkozókat: persze, csak úgy, hogy

ebbõl meglegyen az õ hasznuk is.

A Vihorlát utca huszonhárom

Újlipótváros majdnem-legfrekven-

táltabb helyén van (megfigyelték,

hogy ez a jelzõ ma már lefedi a teljes

területet, kivéve a Dunára nézõ parki

házakat, mert persze azok a le-

geslegeslegfrekventáltabbak?), ele-

gáns, négyemeletes neoszecessziós

épület sok-sok rejtett szépséggel. Ami

a lakásokat illeti, a tulajdonosok igen

szépen bántak velük, nem akad kö-

zöttük, mely fel ne lett volna újítva

az elmúlt évtizedben, de a közösségi

terek szépségei bizony egyre rejtetteb-

bek – nemigen heverték ki azokat a

nehéz idõket, melyeket társadalmi

tulajdonban töltöttek. Egyszóval rá-

férne egy alapos renoválás a Vihorlát

utca huszonháromra, tetõcsere, hom-

lokzatvakolás, szigetelés, ilyesmi.

Ami pedig a liftet illeti, ott azonnali

beavatkozásra van szükség. A lift egy-

idõs a házzal, kulcsos és nyomógom-

bos, a legalapvetõbb biztonsági igé-

nyeknek sem felel meg, csoda, hogy

eddig kibírta nagyobb baj nélkül. A

hónap végén lejár az utolsó szavatos-

sága is, akkor ki kell vonni a forga-

lomból. Egy új lift ára pedig alapo-

san megterhelné a ház büdzséjét, a la-

kóknak is mind a zsebükbe kellene

nyúlniuk, pedig nem egy van közöt-

tük, aki e mozdulat után egyetlen va-

sat sem találna ott.

Valamit tenni kell, döntötte el a

lakóközösség. 

A lakóközösség, mely összesen tíz

lakás tizennyolc lakójából áll. Vagyis

nem lakójából, mert a ház egyne-

gyednyi tulajdonosa már nem itt la-

kik, csak befektetési célból tulajdo-

nol, a lakásokat kiadja, mégpedig

meglehetõsen rövid távra. Ezt azért

fontos itt megjegyezni, mert könnyen

beláthatjuk, mennyire más az érdeke

annak, aki soha nem közlekedik a lif-

tel, mint annak, aki naponta több-

ször teszi (rövidesen már csak tenné)

ezt. Hogy mennyire nagyon így áll a

helyzet, az az elsõ, e célból összehí-

vott lakógyûlésen kiderült. A befek-

tetõk és a földszintiek rögtön egység-

frontba tömörültek, és megakadá-

lyoztak mindenféle liftügyi tranzak-

ciót a kötelezõ befizetéstõl a hitelfel-

vételig.

A két negyedik emeleti lakó (mert,

ha nem mondtam volna, a Vihorlát

utca huszonháromban emeletenként

mindössze két, egymással szembeni

lakás volt), a Kovács és a Bányai per-

sze nem hagyta annyiban a dolgot.

Végre is az õ bõrükre ment a játék. Õk

hozták az ötletet, hogy adják el a pad-

lást. A tetõteret, hogy elegánsabban és

naprakészebben fejezzük ki magun-

kat. Abból a pénzbõl aztán vehetnek

egy új liftet, felújíthatják a lépcsõhá-

zat, de még a homlokzatot is. Igaz, az

építkezés jár majd egy kis kellemet-

lenséggel, de több a haszon, mint a

kár. Érdemes belevágni.

Egy darabig úgy nézett ki, min-

denki vevõ az ötletre, de aztán a Ko-

vács meg a Bányai váratlanul össze-

veszett az ügyön. Ezek egyébként is

folyton rivalizáltak, kinek van na-

gyobb kocsija, fiatalabb felesége,

ilyenek, na, most valamelyikük kita-

lálta, hogy õ akarja megvenni azt a

tetõteret – csinálhatna belõle pom-

pás, kétszintes, panorámás luxusla-

kást. Amint ez kiderült, rögtön kel-

lett a másiknak is a padlás, ha az

egyik ennyit ígért négyzetméteréért,

a másik rögtön ráígért húsz forintot,

a többiek meg csak kapkodták a fejü-

ket. Aztán kezdõdött a furkálás, az

önkormányzathoz való rohangálás,

az egyik azzal jött, hogy ötszáz méter

távolságban garázstulajon kell az

építkezéshez, a másik azzal, hogy

elég a hosszú távú bérlet is, egymás-

nak ellentmondó rendeletekre és hi-

vatalnokokra hivatkoztak, és egyre

élesebb szavakkal ostorozták egy-

mást.

A ház két részre szakadt.

Kovácsistákra és bányaistákra: patt-

helyzet alakult ki, elõbb csak az épít-

kezés ügye akadt el, aztán a lift is.

Itt tartunk most. Mondtam már,

hogy a demokrácia idõigényes dolog?

Mert ha nem, most mondom.

��JOLSVAI ANDRÁS

Jövök-megyek 143.

Jótékonysági
hangverseny
Jótékonysági hangversenyt tarta-

nak az Angyalföldi Szent Lász-

ló-templomban (Béke tér 1/A)

május 22-én, vasárnap 16.30 óra-

kor. A hangversenyen a templom

Szent László Énekkara énekel,

valamint ifjú szólisták hangsze-

res mûveket szólaltatnak meg.

A mûsor a barokk kortól a klasz-

szikán és a romantikán át, a XX.

századig ível. Vezényel: Rajkai-

né Magyar Katalin, Mohay Miklós

trombitál, közremûködik dr.

Kálmán Antal plébános. A belé-

pés ingyenes, viszont adomá-

nyokat szívesen elfogadnak, me-

lyet plébániánk berendezésére

szeretnének fordítani.

A Margit híd pesti hídfõjénél lévõ

egyik Palatinus ház földszinti terü-

letén az Egységes Magyarországi

Izraelita Hitközség (EMIH) az

újlipótvárosi zsidó közösségi élet

fontos színhelyét tervezi kialakíta-

ni. A patinás Duna-parti ingatlan

felújítása és átalakítása után a ter-

vek szerint zsinagóga, zsidó kultu-

rális központ, kóser étterem és cuk-

rászda, illetve oktatási központ is

helyet kap majd. A zsinagóga vár-

ható átadására 2017-ben kerül

majd sor, jelenleg tervezési fázis-

ban van.

Szimbolikus értéke van annak,

hogy az új zsinagógát éppen azon a

napon jelentették be, amelyen

hosszas egyeztetéseket követõen

zsidó szertartás szerinti végtisztes-

séget kaptak a központtól nem

messze fellelt zsidó áldozatok. Kö-

ves Slomó, az Egységes Magyaror-

szági Izraelita Hitközség (EMIH)

vezetõ rabbija kifejtette: 

„Örömteli, hogy épp akkor je-

lenthetjük be ezt a nagyszabású

tervünket, amikor a Margit híd lá-

bánál mártírhalált halt zsidó hon-

fitársaink hosszas egyeztetés után

végül zsidó szertartás szerint kap-

nak végtisztességet a Kozma utcai

temetõben. Ezért is kap különös

aktualitást az, hogy éppen itt, az

Újlipótvárosban, a Margit híd mel-

lett, a Duna-parton tudunk egy vi-

rágzó közösségi teret zsinagógával,

étteremmel, oktatási központtal

létrehozni. A több mint 70 évvel ez-

elõtt mártírhalált halt zsidók közül

is sokan származtak az

Újlipótvárosból, így fontosnak tar-

tom kiemelni, hogy elõttük is tisz-

telgünk az új intézményünkkel. A

hagyományok ápolása, a történel-

münk ismerete létfontosságú,

ugyanakkor meggyõzõdésem,

hogy gyászbeszédeken túl a tettek-

nek még nagyobb ereje van: a zsidó

hagyományok ápolásával és megis-

mertetésével, újabb és újabb zsina-

gógák és közösségi terek, oktatási

intézmények létrehozásával tud-

juk a legemelkedettebben kegyele-

tünket is leróni a mártírok elõtt, az

EMIH pedig évek óta elkötelezet-

ten jár ezen az úton. Fontos, hogy a

temetés mellett a zsinagóga nyitá-

sával az élet üzenetét is eljuttassuk

az emberek felé.” 

A tervek szerint az EMIH új lé-

tesítménye az egyik Palatinus ház

földszinti részlegén, megközelítõ-

leg 2000 négyzetméteren kap majd

helyet. Kulturális központ, étte-

rem, cukrászda, oktatási tér és egy

új zsinagóga is kialakításra kerül a

komplexumban. Ennek jelentõsé-

gét az is jól jelzi, hogy közel 11 éve

adtak át utoljára Budapesten zsi-

nagógát: 2005-ben az EMIH a

Károly körúti Keren-Or központ-

ban alakított ki imahelyet hívei szá-

mára. Hasonló méretû zsinagóga

pedig a második világháború óta

nem létesült Magyarországon.

Tervezési fázisban Újlipótvárosban kap új zsinagógát Budapest

Virágzó közösségi tér

Jubileumi
dallamok
A kerületi Csizmadia Imre Zene-

barát Kör május 21-én 14 órai kez-

dettel jubileumi nótahangversenyt

rendez cigányzenekar közremûkö-

désével a Dob utca 65.-ben. Infor-

máció a +36 (20) 218-1019-es szá-

mon Molnár Edit szervezõnél. A

mûsor után tánc, zene és jó hangu-

lat várja az érdeklõdõket.
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– Amikor gyerekeknek énekelsz, a

felnõttek is élvezik. Hol kicsiknek,

hol nagyoknak szóló albumot készí-

tesz. Tudatos döntés, hogy mikor me-

lyik közönséged felé fordulsz, vagy

csak épp így születnek meg a témák

benned?

– Felnõtteknek kezdtem el éne-

kelni 17 éves koromban, az Ökrös-

sel, a Besh o droM-mal értem el az

elsõ sikereimet. Késõbb saját elha-

tározásom volt, hogy a gyerekek fe-

lé forduljak, és a saját zenei elkép-

zeléseimet elsõként egy gyerekle-

mez formájában valósítsam meg.

Ösztönös választás volt, hogy a sok

éjszakázás után az élet naposabb

oldalát is megismerjem, amit a gye-

rekek jelentettek számomra. Az

önfeledtség, a játék, a határok nél-

küli szabadság jó érzése, amit gye-

rekkoromból õriztem, annyira erõs

volt bennem, hogy úgy gondoltam,

jó lenne újra átélni felnõttként,

énekesnõként a színpadról. Ké-

sõbb a sikeren felbuzdulva a ki-

adóm biztatott, hogy folytassam

ebben a szellemben, de a felnõtt kö-

zönségnek. Mára kialakult egyfajta

„áramlás” az életemben, amiben

egymást váltogatják gyerek- és fel-

nõtt albumaim, attól függõen, hogy

milyen inspiráció ér.

– Amikor a színpadról a csillogó

gyerekszemeket látod, eszedbe jutnak

saját gyerekkori koncertélményeid?

– Emlékszem egy Vígszínház-

beli Halász Judit-koncertre, amin

hatalmas boldogság volt ott lenni

és egy 100 Folk Celsius-koncertre

is a Vörösmarty téren, de valamiért

keveset vittek a szüleim ilyesmire.

Viszont emlékszem az elsõ klasszi-

kus zenei élményemre, a Varázsfu-

volára az Erkelben, és az elsõ Ope-

raházi élményre is. És arra is erõ-

sen emlékszem, hogy otthon min-

dig szólt a zene. A testvéremmel

közös szobánkban volt egy külön

lemezjátszó, amin bármit hallgat-

hattunk, gyerekdalokat, meséket,

klasszikus zenét, népzenét... Így a

koncertek házhoz jöttek.

– Hogyan telik számodra ez a pör-

gõs tavasz?

– Megújult a Karády-estem re-

pertoárja, melyhez egy vendégmû-

vész, Korb Attila is csatlakozott.

Nyáron, a Millenárison és az Állat-

kertben is játszom majd. Nagy öröm

számomra, hogy a 15 éves Gyerek

Sziget himnuszát mi írtuk meg

Müller Péter Sziámival, és mi adjuk

a rendezvény záró koncertjét is. Te-

le lesz a nyár koncertekkel, és szá-

mos jótékonysági rendezvényen is

fellépek. Ezek közül nagyon várom

azt a napot, amikor egy hatodik ke-

rületi csecsemõotthonban állami

gondozott babáknak fogok énekel-

ni. Június 3-án pedig a Vakok Inté-

zetének gyönyörû dísztermében

adunk egy jótékonysági koncertet

egy vadonatúj trióval, amely bevéte-

le daganatos és fogyatékkal élõ gye-

rekek és szüleik nyári táborozását

segíti. Remélem, minél többen el-

jönnek majd meghallgatni.

– Május 21-én a Radnóti Miklós

Mûvelõdési Központban az Életmód

napon is fellépsz. Mennyire kötõdsz

ehhez a kerülethez?

– A Katona József utcában lak-

tam gyerekkoromban, és ma sem

nagyon telik el úgy hét, hogy ne for-

dulnék meg a kerületben. Itt van a

próbatermem, ide járok jógázni,

sok barátom is az Újlipótvárosban

lakik. Néha elgondolkodom, miért

nem itt lakom…

��BÁRD NOÉMI POLLI

Szalóki Ági Újlipótvárosban laktam gyerekkoromban

Önfeledtség határok nélkül

Prevenciós Központ Családi Nap

Egészségtudatosság

Szalóki Ági énekesnõ számára a gyerekeknek való ze-
nélés jelenti az élet napos oldalát. Ugyanakkor köny-
nyedén elvarázsolja a felnõtt közönséget is. A folyto-
nos átalakulást egyfajta áramlásként éli meg, amiben
jó lenni. A naptárja õszig teli van, és májusban nem kell
messzire menni, ha meg szeretnénk hallgatni, hiszen a
kerületünkben is fellép.

Itt van a próbatermem, ide járok jógázni, sok barátom is az Újlipótvárosban lakik. Néha el-
gondolkodom, miért nem itt lakom…
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„Hagyom magam festeni. Színbe-

li elképzelésem van, ez a kiinduló-

pont. De hogy a képen pandúr

lesz-e, vagy betyár, még nem tu-

dom. Egyszer csak kiszól valami a

képbõl, azt igyekszem fülön csíp-

ni. Ha sikerül, megindul a párbe-

széd közöttünk, és eljön a pillanat,

amikor lélek költözik a festékbe.

Ha ott tudom tartani, az olyan ér-

zés, amit mással pótolni nem le-

het…”– így szól Balogh István Pé-

ter festõmûvész hitvallása. A kiál-

lítás, mely fõként az elmúlt évek-

ben született mûveibõl válogat,

május végéig tekinthetõ meg a

Radnóti Miklós Mûvelõdési Köz-

pont aulájában.

Balogh István Péter festõmûvész

jó pár évtizede a kerületünkben la-

kik. Közben van egy másik otthona

is, Velemér, ahol közelebb élhet a

természethez, melyet festményein

izgalmas színvilággal és egyedien

örökít meg.

– Édesapámmal nagyon sokat

kirándultunk, gombászni, hor-

gászni jártunk, a természetet kö-

zelrõl ismerhettem meg. Balaton-

almádi mellett volt egy telkük, ahol

a szüleim kapáltak, ültettek, fát

metszettek. Ezt a vonalat erõsíti

számomra Velemér is: a természet

nem egyfajta kirakat, hanem ben-

ne is lehet élni. Mivel nagy termé-

szetjáró volt az egész család, tõlem

sosem volt idegen a tájképkészítés.

Ráadásul, amikor én kezdtem a pá-

lyát, a Képcsarnok volt az a hely,

ahol rendszeresen meg lehetett je-

lenni munkákkal, és ott kifejezet-

ten kérés volt, hogy csendéleteket

vagy tájképeket készítsünk –

mondja a mûvész.

Balogh István Péter képei nem

elõször láthatóak a kerületben,

mûvei több alkalommal is bemu-

tatkoztak már az Újlipótvárosi

Klub-Galériában. Aktívan részt

vesz a környék kulturális életében,

alapító tagja volt a KIPE 13 nevû

csoportnak is, mely megszûnéséig

a XIII. kerületi képzõ- és iparmû-

vészeket fogta össze. 

��BNP

RaM Balogh István Péter

Lélek költözik a festékbe
Az idén is megrendezték kerüle-

tünkben az immár hagyományos

tavaszi Családi Napot. Az ese-

ménynek a Tüzér utcai Prevenci-

ós Központ adott otthont május 5-

én délután. A program szervezõi

között ott volt a XIII. Kerületi Ön-

kormányzat, a kerület szociális

munkásai, védõnõi, valamint a

Révész utcai gyermekorvosi ren-

delõ gyermekorvosi kollektívája. A

nagy számban megjelent látogató-

kat dr. Hertzka Péter, a XIII. Kerü-

leti Egészségügyi Szolgálat fõigaz-

gató fõorvosa köszöntötte, aki

egyúttal a kerület egészségügyi

helyzetérõl is beszámolt. A prog-

ramban volt egyebek mellett tallé-

ros játék, valamint népi játékok. A

gyerekek szórakoztatásáról légvár,

lufihajtogató bohóc és arcfestõ

gondoskodott.
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Kézhigiénés Világnap Guinness világrekord-kísérlet

Ments életeket: moss kezet!

A kézmosás a mindennapi éle-

tünkben is fontos, ha el akarjuk ke-

rülni a különféle fertõzéseket. Az

egészségügyben viszont egyenesen

életmentõ lehet. Az Egészségügyi

Világszervezet (WHO) 2009. má-

jus 5-én kampányt indított Ments

életeket: moss kezet! jelszóval,

mert a világon mindenütt szaporo-

dik az egészségügyi ellátással ösz-

szefüggõ fertõzések száma. Azóta

minden évben május 5-én tartják a

Kézhigiénés Világnapot. A cél az,

hogy felhívják az emberek figyel-

mét a kézfertõtlenítés fontosságá-

ra, amely ma éppúgy érvényes,

mint Semmelweis Ignác idejében.

Magyarországon 2010 óta emlé-

keznek meg errõl a napról. Profesz-

szor dr. Didier Pittet svájci tudós,

epidemiológus, az infekciókontroll

elismert szakembere, akit a mo-

dernkori Semmelweisként tarta-

nak számon. A professzor az idei

világnap kapcsán elõször tartott

sajtótájékoztatót hazánkban. Mint

megtudtuk: harminc másodperc

elegendõ, hogy fertõtlenítsük a ke-

zünket, és elpusztítsuk a veszélyes

kórokozókat. Ez a fél perc a páci-

ensek számára döntõ fontosságú.

Az ÁNTSZ Országos Tisztifõ-

orvosi Hivatala és a kormányhiva-

talokban dolgozó e-Bug koordiná-

torok ezen a napon civilekkel kö-

zösen tervezték megdönteni a kéz-

mosásoktatáson részt vevõk világ-

rekordját. Bár a figyelem ezen a na-

pon leginkább az egészségügyi in-

tézmények dolgozóira és látogatói-

ra irányul, az ÁNTSZ e-Bug csa-

pata úgy döntött, hogy a diákokat

és egyéb csatlakozókat is cselekvés-

re ösztönöznek, hiszen a helyesen

elsajátított higiénés szokások egy

életen át elkísérnek bennünket. A

kezdeményezés kapcsán több hely-

színen, egy idõpontban kezdõdõ

elõadásokban mutatták be képzett

instruktorok a kézmosás fontossá-

gát és annak helyes technikáját. Vá-

rosrészünkben öt kerületi idõsek

klubja csatlakozott a Guinness vi-

lágrekord-kísérlethez.

Kerületünk egyik legrégebbi és leg-

aktívabb civil szervezete a Magyar

Vöröskereszt XIII. Kerületi Szerve-

zete. Alapító tagként részt vesznek a

civil kerekasztal munkájában és a

kezdetektõl ott vannak a Civil Na-

pon. Nincs a kerületünknek olyan

nagyobb rendezvénye, beleértve

például a Lakóközösségi Napokat,

ahol ne képviseltetnék magukat. 

Május 8-a a Vöröskereszt Világ-

napja. Hazánkban errõl program-

sorozattal emlékeztek meg. Ünne-

pel a Magyar Vöröskereszt is, hi-

szen idén van fennállásának 135.

évfordulója. A XIII. kerületi szer-

vezet ennél fiatalabb: 1938 óta léte-

zik. Oroszlán Zoltánné Anikó

idestova harminc éve dolgozik itt:

2010 óta mint a IV., XIII., XIV. és

XV. kerületet magában foglaló

Észak-pesti régió területi vezetõje.

Mint mondja, bár a Vöröskereszt

nevét mindenki ismeri, szerteága-

zó tevékenységével mégis kevesen

vannak tisztában.

A Vöröskereszt munkájával

mindig a korszak követelményei-

nek akart és akar megfelelni. Hábo-

rús idõben a sebesülteket ápolták,

szükség szerint segélyezték a nehéz

helyzetbe kerülteket, igyekeztek

felkutatni az eltûnteket. Manapság

egyebek mellett étkezést és fedelet

adnak a hajléktalanoknak, hazai és

külföldi természeti katasztrófák

esetén segítik a károsultakat. A biz-

tonságos vérellátás érdekében ön-

kéntes véradásokat szerveznek, va-

lamint elsõsegélynyújtást tanítanak

és ebbõl vizsgáztatnak.

A XIII. kerületi szervezet okta-

tási kabinetként is mûködik: ha-

vonta egyszer a jogosítvány meg-

szerzéséhez nyolcórás elsõsegély-

tanfolyamot tartanak egyéni jelent-

kezõk számára, és a régió munka-

helyeinek is nyújtanak ilyen szol-

gáltatást. Néhány hónapja új he-

lyen, a Zsilip utca 8.-ban mûködik

a szervezet adományraktára. Min-

den kedden 9 és 12 óra között vár-

ják a háztartásokban feleslegessé

vált, de tiszta és használható álla-

potban levõ ruhákat, cipõket, játé-

kokat, háztartási eszközöket,

könyveket, illetve kisebb gépeket.

Aki szeretne adakozni, de ez az

idõpont nem megfelelõ a számára,

telefonon egyeztethet másik idõ-

pontot. Mint a területi vezetõtõl

megtudtuk: sajnos az utóbbi idõ-

ben a cégek segítõkedve megcsap-

pant, pedig a szervezetnél szívesen

látnának nem csak természetbeni

adományozókat. Keresnének pél-

dául olyan fuvarozókat, akik vál-

lalnák, hogy elõre megbeszélt idõ-

pontban elszállítsák az adományo-

zóktól a felajánlásokat. Az ilyen

szállítási feladatok megoldása

ugyanis nagy problémát jelent.

A kerületi szervezet rendszere-

sen szervez véradásokat, ezek idõ-

pontjáról a veradas.hu honlapon le-

het érdeklõdni. A kerületi rendez-

vényeken egyebek mellett egész-

ségügyi szûréseket – vérnyomás-,

vércukor- és koleszterinmérést –

végeznek, valamint bemutatót tar-

tanak elsõsegélynyújtásból és újra-

élesztésbõl. Versenyeket is szervez-

nek az oktatási intézmények tanu-

lói számára: márciusban a Németh

László Gimnáziumban elsõsegély-

nyújtásból, áprilisban pedig az új-

pesti Kanizsai Dorottya Egészség-

ügyi Szakközépiskolában csecse-

mõgondozásból volt ilyen.

Több mint tíz esztendeje tábo-

roztatnak a kerületben lakó, illetve

itt iskolába járó értelmileg sérült gye-

rekeket. Örülnének, ha ehhez támo-

gatókat találnának. Tavaly Bánkon

rendezték a tábort, az idei ötnapos

programra – amelyen húsz-hu-

szonöt gyerek vehet majd részt –

már folynak az elõkészületek.

A Vöröskereszt munkájához az

anyagi alapot részben a tagdíjak

adják. Ami kerületünket illeti, ez

idõ szerint hozzávetõleg ötszáz ta-

got számlál a szervezet. A felnõttek

tagsági díja hatszáz, a diákoké és a

nyugdíjasoké háromszáz forint

évente. A tagok sorába a lakóközös-

ségi napokon, illetve a nagyobb ke-

rületi rendezvényeken is lehet je-

lentkezni a belépési nyilatkozat ki-

töltésével, illetve a tagdíj befizeté-

sével. Önkénteseket is szívesen lát-

nak a régióban: fõleg friss és tevé-

keny nyugdíjasokat várnak. Ami

pedig a kerületi civilek egymás köz-

ti kapcsolatát illeti, keresik a köl-

csönös érdekeken alapuló közeleb-

bi együttmûködés lehetõségeit

más, XIII. kerületi civil szerveze-

tekkel.

��CSOP V.

Vöröskereszt Helyi segítõk

Elesettek esélye



Köves József és felesége, Köves J.

Julianna 25 éve élnek a Vizafogón.

Házuk földszintjén 1991-ben ala-

pították meg a K.u.K Kiadót, mely-

nek elnevezése a tulajdonosok ne-

veit rejti. Az idén negyedszázados

cég évente 20-30 könyvet jelentet

meg, klasszikus és kortárs szerzõ-

ket egyaránt.

– A negyed évszázados jubileum

kapcsán adja magát a kérdés, hogyan

született a kiadó? 

– Amikor megalakultunk, a fe-

leségem épp a Háttér Kiadó keres-

kedelmi igazgatója volt, én pedig

az Editorgnál ügyvezettem és lapot

készítettem. Elõször szinte játék-

ként, mellékkeresetként indítottuk

el a kiadót. Megírtam álnéven, J. J.

Stone-ként a Halál a Riviérán cí-

mû krimit, amit olyan példány-

számban sikerült eladni, hogy ez

lett a „törzstõkénk”, amibõl a kö-

vetkezõ évet már meg lehetett fi-

nanszírozni. Ez egy családi vállal-

kozás, összesen négyen mûködtet-

jük. A tartalmi dolgokért én felelek,

a kereskedelmi és adminisztrációs

feladatokat a feleségem végzi. Õ

tartja a kapcsolatot a terjesztõkkel,

figyeli a fogyásjelentéseket. 

– Évente 20-30 könyvet adnak ki.

A teljesség igénye nélkül mit emelne

ki közülük?

– Mi fordíttattuk le és adtuk ki a

magyar származású, németül író

klasszikus, Hans Habe számos

mûvét. Még most is van 3-4 köny-

ve, amit lefordíttatnék, de a külföl-

di jogdíjelõlegek az egekbe szök-

tek. Ahhoz, hogy lefordítsunk va-

lamit, 2000 dollár vagy euró körüli

összeget kell kifizetni országtól

függõen elõre. Aztán jön a fordító

díja, a tipográfus díja, a nyomda-

költség, szóval mire egy könyv

megjelenik, milliós kiadás halmo-

zódik fel. Nehéz ma a kis kiadók

helyzete, de nagyon szeretjük ezt a

hivatást.

– A magyar szerzõk közül kit em-

lítene? 

– A legbüszkébb Zilahy Lajos A

Dukay-család címû trilógiájára va-

gyok. Tudni kell, hogy Zilahy csak

a középsõ kötetet, az Ararátot írta

Magyarországon, az elõzményét és

a folytatását már emigrációban ké-

szítette, így ezt nálunk jó ideig nem

lehetett kiadni. Az Újvidék Fórum

viszont kiadta a hetvenes években,

és a Szépirodalmi Kiadó ekkor

megkapta az engedélyt, hogy be-

hozza Magyarországra, de az 56-

ról szóló fejezeteknek ki kellett ma-

radniuk. A mi, nagyjából 10 évvel

ezelõtti kiadásunk a teljes mûvet

tartalmazta, így ez lett a legkorrek-

tebb magyar kiadás, és nagyon

gyorsan el is fogyott. 

– Sokszor jelentetnek meg kortárs

szerzõket is.

– Hetente 2-3 kéziratot kapok el-

olvasásra szerzõktõl. Megmondom

õszintén, hogy a kiadáshoz ma már

a szerzõktõl is némi hozzájárulást

kérünk. A költségek java részét mi

vállaljuk, mert ha valakit kiadunk,

hiszünk is abban, hogy az emberek

meg fogják vásárolni a könyvét, és

így a befektetett pénzünk megtérül,

ugyanakkor ma már sokszor a szer-

zõvel közös üzleti vállalkozásként

tekintünk a könyvkiadásra. 

– Milyen újdonságokkal rukkol-

tak elõ a közelmúltban? 

– A Bambi írója, Felix Salten ne-

véhez fûzõdik a Renni címû re-

gény. Ez egy háborús mentõkutya

története, a kiadása kuriózumnak

számít. Kevesen tudják, de Salten

egy pesti zsidógyerek volt, pár hó-

napos korában került a szüleivel

Ausztriába, így lett osztrák író.

Ezen kívül nemrég jelent meg a

Klasszikus Krimi sorozatunk kere-

tében James Hilton Gyilkosság az

iskolában címû könyve. 

– Mivel készülnek a könyvhétre?

– Egy Svájcban élõ magyar köl-

tõnõ, A. Túri Zsuzsa Boszorkány-

tükör címû remek verseskötetét ad-

juk ki. Egy saját könyvem is megje-

lenik, Elfelejtett királynõk címmel.

Ez a könyv az elsõ magyarországi

szépségversenytõl, amit egy Simon

Böske nevû lány nyert 1929-ben,

egészen 1957-ig feldolgozza a ver-

senyek történetét, szereplõit.

��BÁRD NOÉMI POLLI
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Köves József 25 év a Vizafogón

A könyvek bûvöletében

Tel.: +36 (30) 925-9689;
+36 (1) 798-9999.

A költségek java részét mi vállaljuk, mert hiszünk abban, hogy meg fogják vásárolni a könyvet

Szent Mihály-templom kertje Nemzetiségi Fesztivál

Kulturális sokszínûség
Május utolsó vasárnapján a hagyo-

mányoknak megfelelõen ismét

összejönnek a XIII. kerületi bolgár,

cigány, görög, horvát, lengyel, né-

met, örmény, román, ruszin, szerb

és szlovák nemzetiségi önkor-

mányzat tagjai a Babér utcai Szent

Mihály-templom kertjében, hogy

sátraikba invitálják a kerület lako-

sait és a város különbözõ részeirõl

idelátogató vendégeket. A május

29-i rendezvényen 10 órától a hely-

ben készített ételspecialitások mel-

lett többek között öltözékek, nép-

szokások képkiállítása, kétnyelvû

könyvek bemutatója, tányér- és ba-

bakiállítás, bábkészítés elõadással,

kvízjáték, kézmûvesmûhely és fa-

faragás várja a betérõket. A szerve-

zõk gyermeknap alkalmából gye-

rekeknek és családoknak nemzeti-

ségi játszóteret is mûködtetnek,

ahol mindenki kipróbálhatja a

nemzetiségek hagyományos játé-

kait, 11 órától pedig a színpadon a

Brémai muzsikusok interaktív me-

sét mutatja be a Magyarországi Né-

met Színház. 13.30-kor indul a

nemzetiségek félórás felvonulása a

környezõ utcákon a Lustige

Musikanten együttes vezetésével,

majd a köszöntõk után a 11 nem-

zetiség kulturális, mûvészeti cso-

portjai színes, változatos mûsort

adnak a színpadon. Idén sem ma-

radhat el a közönséget táncra per-

dítõ táncház (képünkön), amelyen

a görögök Jordanisz Lazaridisz ze-

nekarával, a bolgárok a Rila zene-

karral és a szlovákok Szilágyiné

Suba Éva koreográfus irányításá-

val mûködnek közre.
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FOGÁSZAT
A Visegrádi utcai fogászat

megbecsült, tapasztalt fogorvosai 
új helyen, a XIII. kerület
Hegedûs Gyula u. 91-ben

rendelnek.

A legmodernebb felszereltség, fogszabályo-
zás gyerekeknek és felnõtteknek, szájsebé-
szeti mûtétek és fogbeültetés, mozgó fogsor
rögzítése, lézeres beavatkozások fogínysor-
vadás kezelésére is, esztétikus tömések és
fogpótlások, száj körüli ráncok feltöltése.

Minden beavatkozás
altatásban is.

Egészségpénztárakkal
szerzõdött rendelõ!

Idén is megtartotta szo-
kásos tavaszi sajtótájé-
koztatóját a Magyar Kul-
lancsszövetség. Itt a kul-
lancshelyzeten kívül szó
esett a szúnyogok okozta
fertõzésekrõl is. Mint dr.
Kapiller Zoltán, a szövet-
ség elnöke elmondta, a ha-
zai kullancsok és szúnyo-
gok új korokozókat ter-
jeszthetnek, a többi kö-
zött az idén erre is érde-
mes felkészülni.

Az elmúlt idõszakban határo-

zottan növekedett a Lyme-fer-

tõzések száma. A kullancsok nagy-

jából fele fertõzõ, és az utóbbiak ki-

lencvenöt százaléka a Lyme vala-

melyik kórokozójával fertõzi áldo-

zatát. Fontos tudni, hogy a Lyme-

betegeknek csak hozzávetõleg a fe-

le produkálja a kokárda alakú bõr-

pírt, közel negyven százalékuk

idegrendszeri, tíz százalékuk pedig

csupán ízületi kórképeket alakít ki.

Ma már túlzás nélkül állítható,

hogy a Lyme-kór népbetegség. 

A sajtótájékoztatón elhangzott:

a „kullancsoltás” nem véd a kul-

lancs okozta minden betegségtõl:

csupán a kullancsencephalitis, va-

gyis az agyhártyagyulladás vírusa

ellen ad védelmet. Ugyanakkor a

klímaviszonyok átalakulásának

hatására negyedére csökkent az

ilyen fertõzések száma: évenként

száz alatt marad az agyhártyagyul-

ladásban megbetegedettek száma.

Viszont nõtt a Lyme-fertõzés ve-

szélye. A Lyme ellen azonban

nincs védõoltás, ezért fontos a vé-

delem. 

A Kullancsszövetség munkatár-

sai olyan készítményt ajánlanak,

amely a modern picaridin (sal-

tidin) hatóanyaggal készült, és ha-

tásos védelmet nyújt nemcsak a

kullancsok, hanem a malária- és a

Zika-vírust terjesztõ szúnyogfajok

ellen is. A fejlesztés során – egy roll-

on kiszereléssel – gondoltak a gye-

rekekre is. 

Ami a szúnyogok jelentette ve-

szélyt illeti: a magyarországi negy-

venkilenc szúnyogfajból hat képes

a maláriát terjeszteni. A szakembe-

rek arra figyelmeztetnek, hogy a

budapesti Szent László Kórház-

ban évrõl évre több maláriás bete-

get ápolnak, akik külföldrõl hur-

colták be a betegséget. Ha valame-

lyiküket megcsípné egy szúnyog, a

betegség kórokozója könnyen át-

kerülhetne az itteni rovarpopuláci-

óba is, ami a malária ismételt hazai

elterjedését hozhatná magával. 

Emellett a világban felbukkant

egy új betegség, a Zika, amely elér-

te Európát és egy szomszédos or-

szágban is diagnosztizálták. Ma so-

kan gondolják úgy, hogy ez lehet

majd a „XXI. század influenzája”.

��(CSOP)

A strandok közül az elsõ „fecskék”

már május elején kinyitottak, és

hamarosan a többi is várja majd

idei vendégeit. Tavaink vize is me-

legszik, de addig is, míg megmár-

tózhatunk bennük, birtokba vehet-

jük a partot, és napozhatunk ked-

vünkre. Jobban mondva inkább

csak mértékkel. A közhiedelemmel

ellentétben ugyanis a tavaszi nap-

sugarak is veszélyesek lehetnek. 

Anyajegyeink száma nem csak

örökletes tényezõktõl függ, ha-

nem attól is, mennyi napsugár-

zás ért minket gyerekkorunk-

ban úgy, hogy a bõrünket nem

védtük megfelelõen. A szakem-

berek szerint kockázatot jelent,

ha valakinek a testén igen sok

– hozzávetõleg félszáznál

több – anyajegy találha-

tó. Szabálytalan alakú

anyajegyek esetén a bõr-

rák esélye az átlagosnak

akár tízszerese is lehet.

Akinek a közeli hozzá-

tartozói között elõfordult

bõrrák, azok is a rizikócsoportba tar-

toznak. 

A tavaszi, kora nyári hónapok-

ban, a napozási szezon elején aján-

latos ellenõriztetni anyajegyeinket.

Különösen akkor elengedhetetlen,

hogy orvoshoz forduljunk, ha – az

év folyamán bármikor – valamelyik

anyajegyünk megváltozik, megsé-

rül, vérzik, begyullad, nedvesedik,

viszket vagy fáj. 

A gyerekek bõre vékonyabb,

ezért õket még jobban kell véde-

ni a nap káros sugarai ellen.

Hasznos a kalap, illetve az UV-

szûrõs napszemüveg. Ne fe-

ledkezzünk meg a fényvédõ

krémekrõl, illetve a lehetõleg

magasabb faktorszámú napo-

zóról. Ilyenkor, a szezon ele-

jén felnõtteknek is a na-

gyobb védelmet nyújtó na-

pozószerek ajánlottak.

��CS. V.

A mielóma
korszerû
kezelése
A Magyar Onkohemato-
lógiai Betegekért Ala-
pítvány (MOHA) és a
Nemzetközi Mielóma
Alapítvány nemrégiben
elsõ alkalommal szerve-
zett közös Mielóma In-
formációs Napot.

Az orvos-beteg találkozó célja

az volt, hogy az érintettek nap-

rakész információt kapjanak a

mielóma multiplex korszerû ke-

zelési lehetõségeirõl, különös te-

kintettel a múlt évben megjelent

innovatív terápiákra. Errõl tar-

tott elõadást a nemzetközi ala-

pítvány által delegált kiváló

amerikai mielóma-szakértõ, dr.

Rafat Abonour. Elõadását dr.

Mikala Gábor, az Egyesített

Szent István és Szent László

Kórház – Rendelõintézet He-

matológiai és Õssejt-transz-

plantációs Osztályának részleg-

vezetõ fõorvosa fordította ma-

gyarra, és egészítette ki a hazai

sajátosságokkal.

Dr. Nagy Zsolt, a Semmelweis

Egyetem I. Sz. Belgyógyászati

Klinikája Hematológiai Osztá-

lyának adjunktusa a mielómás

betegek fájdalomcsillapításának

sajátosságairól, dr. Bidló Judit,

az OEP Ártámogatási Fõosztá-

lyának vezetõje az új mieló-

materápiák finanszírozásának

lehetõségeirõl, dr. Riskó Ágnes

onkopszichológus pedig a bete-

geket gondozó, ápoló hozzátar-

tozók lelki egészségvédelmének

fontosságáról tartott elõadást.

A programot Magyar Ágnes

példaértékû története zárta,

amely minden bizonnyal erõt ad

a betegséggel küzdõ érintettek-

nek. Az elõadások után a részt-

vevõk figyelemfelhívó sétára in-

dultak, és felengedték a

mielómás betegség elleni küz-

delmet szimbolizáló vörös lufi-

kat.

��(CS)

Kullancs, szúnyog Veszélyek

A „XXI. század
influenzája”

Napozás Tavasszal is mértékkel

Fontos a védelem



XIII. KERÜLETI HÍRNÖK 2016. MÁJUS 19. SPORT1111

Lázár Gyulának jó dolga volt:

édesapja szabta rá az öltönyeit. A

papa ugyanis úri szabóként dolgo-

zott Füzesgyarmaton, mígnem az

1910-es évek közepén – a kuncsaf-

tok nagyobb körének reményében

– felköltözött Pestre. A Bulyovszki

(ma: Rippl-Rónai) utcában vásá-

rolt lakást, s a helyszín többszörö-

sen is kedvezett a fiának: egyrészt a

Bulyovszki utcában állt a Kemény

Zsigmond fõreál, tehát szinte át le-

hetett ugrani az iskolába, másrészt

– és magunk közt szólva, a gyere-

ket mindenekelõtt ez töltötte el

gyönyörûséggel – közel volt a Vá-

rosliget is, ahol kedvük szerint fut-

ballozhattak a környékbeli srácok. 

A Vampeticsrõl 1910-ben

Gundellé változott étterem, vala-

mint a Weingruber-pavilon és a

Gerbeaud cukrászda szomszédsá-

gában felcseperedõ Gyuszi, akit az

édesanyja Gyurinak szólított, már

kiskorában olyan feltûnést keltett

labdás mutatványaival, akár a kö-

télen piros napernyõvel egyensú-

lyozó Spelterini kisasszony vagy a

kardnyelõ Antonio, s egyáltalán: a

cirkusz összes magasztalt mûvé-

sze. Nem csoda, ha alig tizennyolc

volt, amikor már szerzõdtette az

FTC, miután átcsábította õt a Ke-

reskedõk Atlétikai Országos Egye-

sületétõl. A kis Lázár amúgy

MTK-labdarúgó akart lenni, de

csalódás érte, amikor elõször meg-

látta a Hungária úti pályát: noha

ezt még magának is alig merte be-

vallani, a kék-fehérek sporttelepe

egyáltalán nem tetszett neki. Talán

a Magyar Testgyakorlók Köre irán-

ti kezdeti vonzalmának – meg per-

sze a korabeli viszonyoknak – tu-

lajdonítható, hogy 1938 õszén, már

vb-ezüstérmes játékosként lezsi-

dózták az Üllõi úton, s ez a nemte-

len támadás életre szólóan megráz-

ta õt, még idõs korában is gyakran

elevenítette fel, mit mûveltek vele.

Mivel nem volt zsidó, nem attól

esett kétségbe, hogy ezt gyalázato-

san kimondták róla, hanem attól

rendült meg, miként veszhetett ki

embertársaiból a humánum. 

Feltehetõen ez az élmény – meg

talán az is: az 1940. október 6-án az

Üllõi úton rendezett válogatott

mérkõzésen a magyar és a német lo-

bogó mellé a horogkeresztes zász-

lót is kifeszítették a rendezõk – köz-

rejátszott abban, hogy Feleki Lász-

ló, a tekintélyes sportszerkesztõ év-

tizedekkel késõbb azt írta róla:

„Részt vett az ellenállási mozga-

lomban, életveszélyes feladatokat

vállalt, közben azonban játszott, így

minden gyanú fölött állt”. E tevé-

kenységérõl senki más nem érteke-

zett, de Feleki hitelessége vitán felül

áll, s – magától értetõdõen – Lázár

sem verhette nagydobra, a maga

módján miként száll szembe a go-

noszsággal. Egyébként is csöndes,

szerény ember volt, nem szerette,

ha dicsérik. Így aztán rendszeresen

zavarba ejtették, mert úgy áradoz-

tak a játékáról, ahogyan Lázár Gyu-

la történészt és bölcseleti doktort

tisztelték a tanítványai. Az elsõ

Lázár professzor egy évvel az után

halt meg, hogy a második megszü-

letett; merthogy, mint tudjuk, a lab-

darúgót szintén „tanár úrnak” hív-

ták. Még évtizedekkel visszavonu-

lása után is ekképpen köszöntek rá

a körúton: „Tiszteletem, tanár úr!”

Ám a Ligeten kívül nem azon-

nal ájultak el tõle. Amikor 1931 feb-

ruárjában a III. Kerület 1-0-ra

nyert bajnoki meccsen az Üllõi

úton, ez a kritika jelent meg a zöld-

fehérben egy évvel korábban debü-

táló tehetségrõl: „Lázár a balszélsõ

karikatúrája.” Akkor még szélsõt

játszott Táncos, Takács II, Toldi és

Szedlacsik társaként a csatárötös-

ben, de közvetlenül az után, hogy

visszavitték igazi posztjára, a half-

sorba, már azért bírálták, mert

„balfedezet, de a bal lábát csak un-

dorral használja”. Amúgy ez igaz

volt; ballal a leginkább azért tanult

meg rúgni, mert a jobb lábában tok-

szalagszakadást szenvedett. De

hogy mennyire a fejébe véste azt,

amit el kellett sajátítania, arról hí-

ven tanúskodik ez a hírlapi megál-

lapítás: „Lázár legyõzte a kritiku-

sokat, ballábas zsinórpasszai rend-

re feltûnést keltettek.”

Olyannyira, hogy 1931 áprilisá-

ban már a válogatottban is bemutat-

kozhatott, s egyenesen impozáns

premiert tartott! Lukács László,

Rejtõ László és Szepesi György Fe-

lejthetetlen 90 percek címû könyvé-

ben ez az összegzés szerepel az

újoncról: „A fiatal futballista az elsõ

válogatott mérkõzésén is önmagát,

teljes egyéniségét adta. Itt is meg-

mutatkozott, hogy valóságos mû-

vész, egyedülálló játékosa a labda-

rúgásnak.” A támadók – élükön a

triplázó újpesti Avar „Ricsivel” – él-

tek is a lehetõségekkel, és a nemzeti

együttes 6-2-re nyert a mámoros

Hungária körúton a svájciak ellen.

A hangulatra jellemzõ, hogy a

meccs végén a dugógyártó Avart, to-

vábbá Táncos Mihályt és a táncos

Lázárt a vállukon vitték az öltözõig

a pályára özönlõ drukkerek, akik – a

fáma szerint – ekkor nevezték el ta-

nár úrnak a fedezetet. Figyelem: egy

debütánst! Lázár egyébként tudott

prezentálni. Elsõ ferencvárosi mér-

kõzésén a zöld-fehérek úgy gyõztek

1-0-ra a bécsi Wacker ellen, hogy a

gólt õ maga szerezte kornerból. Az

alpesiekkel többször járt szerencsé-

vel; például 1937 novemberében is,

amikor szakadó hóesésben zajlott a

magyar–svájci találkozó, és a 2-0-s

gyõzelemmel zárult Üllõi úti mér-

kõzés után a minden talajon brillí-

rozni képes Lázárt elnevezték „a

havasok királyának”. Ám – minek

elhallgatni? – a tanár úr benne volt a

svájciaktól elszenvedett 6-2-es vere-

ségben is 1935-ben Zürichben, va-

lamint a 8-2-es csapásban, amely az

osztrákokkal szemben érte a válo-

gatottat 1932-ben Bécsben. Az oszt-

rákokon a legszebb revánsot aligha-

nem 1937-ben vette a futballtudós

és társasága: a Közép-európai Ku-

padöntõ elsõ mérkõzésén a bécsi

Austria hiába nyert 4-1-re az FTC

ellen, az Üllõi úton a zöld-fehérek

6-1-gyel vágtak vissza. 

A nagy diadal egy hónappal az

után következett be, hogy Lázár – a

Hungária körúti Sas Ferenccel és

Cseh „Matyival”, valamint a fe-

rencvárosi Sárosi Györggyel együtt

– elutazhatott Amszterdamba,

a Közép-Európa–Nyugat-Európa

gálamérkõzésre. A kiválónál is ki-

válóbb „közepesek” 3-1-re gyõztek,

és elsõ két góljukat a szárnyaló Sas

szerezte. Mint látható, Cseh II csak

tartalék maradt… A bohém barát a

hazaérkezés után nyilván felkere-

sett néhány bódító helyet bánatá-

ban, de az önmagához kiváltképp

szigorú Lázár az éjszakába nem

tartott vele. Õ napközben fõként

klubtársa, Gyetvai László Podma-

niczky utcai borozóját látogatta,

hetente kétszer feljárt a Várfok ut-

cába ultizni, nem egyszer a Kárpá-

tiában vacsorázott, olykor pedig be-

tekintett hitvesével a pesti Broad-

wayre, az Arizonába. De hajnalig

sosem maradt ki, és gyakorta tûnõ-

dött magában, hogy miként teszi

tönkre magát a briliáns cseleivel a

pályán bárkit átjátszó, az itallal vi-

szont sehogy sem bíró „Matyi”.

Igazi lelki válságba azonban az

1938-as vb-döntõ elvesztése után

került. Az olaszoktól elszenvedett

4-2-es vereség legalább annyira

nyomasztotta, mint az, hogy a hat-

vanas években – szokása szerint –

kiment az Üllõi útra öregfiúkmecs-

cset játszani, és egy híres ember azt

kérdezte tõle hanyagul: „Gyula bá-

csi, maga mit keres itt?” Az FTC-

ben egyébként jól keresett (bár a

bántó érdeklõdés nem erre vonat-

kozott). Elsõ fizetése heti 24 pengõ

volt, ezt aztán 60-ra tornázta fel.

Ám illetményét a világbajnoki

ezüstérem után váratlanul heti 45

pengõre szállították le, s ez még ak-

kor is gyötörte õt, ha a keresmény-

hez minden gyõztes meccs után 40

pengõ prémium járult. Mivel Lázár

az 1931–32-es évadban százszáza-

lékos teljesítménnyel bajnoki címet

nyerõ ferencvárosi csapatnak is

törzstagja volt, képzelhetik, milyen

szépen gyarapodott a házi kassza…

Nem csoda, ha ruhatisztító szalont

nyitott a Dob utcában, és több laká-

sos társasházat vásárolt Zuglóban,

ahol a megbízottja csak beszedte a

bérlõktõl a pénzt. A ma a Fiastyúk

utcában lakó kislányának vett

Bösendorfer zongora említést sem

érdemelt (na, nem Gabika szerint),

automobilt pedig nem vehetett, mi-

után a ferencvárosi elöljárók arra

kötelezték a vele egykorú és hozzá

szintén közel álló Háda József vá-

logatott kapust, hogy adja el újon-

nan szerzett személygépjármûvét.

Erre azért utasították, mert a vezér-

kar úgy ítélte meg: a játékosoknak

nem szabad elszakadniuk az egy-

szerû szurkolóktól, és demonstrál-

niuk semmiképp sem kell, milyen

jól vannak eleresztve…

Lázár éppenséggel nem tüntetett

jólétével. Várkonyi Sándornak, a

széles körben kedvelt sportújság-

írónak így nyilatkozott 1980-ban:

„A klub betett segédmunkásnak az

Elektromos Mûvekhez, cipeltem a

szerszámosládát a szerelõ után.

Gyalog. A szerelõ ugyanis azt

mondta, a villamospénz nem azért

van, hogy elutazzuk.” Idetartozik:

a mesternek fogalma sem volt arról,

miféle híresség a segédje. Aztán na-

gyot nézett, sõt el sem akarta hinni,

kivel dolgozik, amikor egy ügyfél

felkiáltott: „Jól mehet magának, ha

a nagy Lázár az asszisztense!”

A tanár úr még évtizedekig bejárt

nap mint nap a Mûvekhez, ahol

idõsebb korában kalkulátor volt a

hálózattervezési osztályon. Elekt-

romosság ide vagy oda, kerülte a ref-

lektorfényt, a munkahelyén nem

mesélt a nevezetes meccsekrõl, köz-

tük a Törekvés elleni 12-1-rõl

(1937) vagy a debreceni Bocskaival

szemben elért 12-3-ról (1939).

Nem beszélt utolsó válogatott mér-

kõzésérõl sem (1941-ben: Német-

ország–Magyarország 7-0, bizo-

nyos Helmut Schön duplázott), de

azt talán hajlamos is volt elfelejte-

ni… Nem idézett a Nemzeti Sport

1943 karácsonyán, a futballistakar-

rierje befejezése után megjelente-

tett írásából sem: „Született labda-

rúgó volt, az a játékos, aki magától

értetõdõ könnyedséggel uralkodott

a labda felett. Nem pattant el az en-

gedetlenül, tiszteletlenül, hanem,

mint egy küldönc, úgy ment a kí-

vánt helyre. S ha vad, pattogó erõvel

érkezett hozzá, egyszerre megsze-

lídült Lázár lába alatt.”

Ez az avatott labdazsonglõr csak

nagy néha mondott valamit a pá-

lyafutásáról. Például azt: „Elõre

gondolkodtam, mint a sakkozók.”

Ám ekkor is hozzátette: „Azt hi-

szem, Bozsik jobb volt nálam.”

Tetszik érteni: a 101-szeres vá-

logatott Bozsik talán jobb volt!

Ha igaz…

� HEGYI IVÁN,
A NÉPSZABADSÁG

ROVATVEZETÕJE

Lázár-emelkedés

„Valóságos mûvész, egyedülálló játékosa a labdarúgásnak”

Magyarok nagy pályán A labdarúgás legendái / Lázár Gyula
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Kedves Gyerekek! Megfejtéseiteket május 27-ig várjuk elérhetõsé-

geinkre, melyeket az impresszumban találjátok. A helyes megfejtõk

között értékes ajándékokat sorsolunk ki! Elõzõ számunk megfejtése:

fû. Nyertesünk: Zsombor Ágnes.

Találd ki!
Bömböl, pedig nem is fél,
ott él, ahol sosincs tél.
Szavannán, ha dombra kiáll,
világos, hogy õ a király!
Mi az?

homoludens.hu Versenyek nemcsak gyerekeknek!

Családi Játék NAP

Ha szeretsz játszani, szeretnél sok-

féle játékot kipróbálni, akkor má-

jus 29-én 10–18 óra között látogass

el az Angyalföldi Gyermek- és Ifjú-

sági Házba! Gyermeknapra csalá-

doknak kitûnõ játéklehetõséget kí-

nál a homoludens.hu Egyesület. A

programokban játékmesterek segí-

tenek, aki pedig, legalább tíz játék-

kal játszik a nap folyamán, aján-

déksorsolásokon vesz részt. A Játék

NAP-on érdekes papírhajtogatáso-

kat is lehet tanulni a kerti pavilon-

ban. Játékkészítés is lesz, valamint

az egész udvart birtokba vehetik az

érdeklõdõk, sokféle szabadtéri já-

tékot próbálhatnak ki gyerekek és

felnõttek egyaránt. Az iskolások-

nak nagy a csábítás, hiszen ahon-

nan a legtöbb diák érkezik, 80 000

Ft értékû társasjátékcsomagot kap

az oktatási intézményük. Ehhez

egyrészt a diák belépéskor a diák-

igazolványa felmutatásával igazol-

ja, melyik iskolába jár, másrészt

legalább 3 játékot játszania kell.

A játékverseny-felhívások folya-

matosak, a korlátozott férõhelyek-

re tekintettel a megmérettetésekre

elõzetesen is lehet jelentkezni. A

programon díjazzák a legjobb

eredményt elérõ fiatalkorúakat és

szépkorúakat is. A rendezvény in-

gyenesen látogatható. Részletek:

homoludens.hu

2016. június 20. és augusztus 26.

között minden hétköznap 8–17 óra

között várja a táborozni vágyó gyer-

mekeket a Vakáció-sziget a Mar-

gitszigeten, a megújuló Petõfi Sán-

dor Napközis Táborban. 

Kerületi gyerekeknek lehetõsé-

ge van szociális alapon jelentõs

kedvezménnyel részt venni a tá-

borban 200 Ft/hét áron. 

Részvételi díj: 20 000 Ft/hét.

XIII. Kerületi kártyával 20%

kedvezményt biztosítanak a teljes

árból!

A kedvezmények egymással

nem összevonhatóak! 

A Vakáció-sziget idén három,

párhuzamosan mûködõ tematikus

táborrészbõl áll majd: 

– a színészpalántáknak a Szín-

ház az egész világ! címmel, ahol hi-

vatásos drámapedagógusok segít-

ségével nyernek bepillantást a ku-

lisszák mögé a résztvevõk;

– az örökmozgók számára a

Sport-sziget! néven az utazó ját-

szóházak mintájára ugrálóvár,

trambulin, mászófal, vízifoci és sok

más sportos program szervezésé-

vel;

– a mûvészeknek Kreatív-szi-

get!, ahol kézmûves foglalkozások,

szabás-varrás, agyagozás és egyéb

szakkörök lesznek.

IInnffoorrmmáácciióó::

wwwwww..kkuulltt1133..hhuu//vvaakkaacciioo--sszziiggeett,,

vvaakkaacciioosszziiggeett@@sskkuulltt1133..hhuu

Vakáció-sziget,a nyár
legsokszínûbb tábora!

Vízimajális Szárazon és vízen

Duna-parti kavalkád

Programok:
9.00 Rummikub 

Bajnokság
10.30 jáTÉKA játék mini-

kiállítás-megnyitó
11.45 Puzzle-kirakó 

verseny
12.30 CubiCup verseny
13.30 Játékpályázatok

díjátadó, ajándék-
sorsolás

14.00 Vigyáz(z)6! 
Verseny

15.00 Wizard Kupa
17.30 Ajándéksorsolás

A népszigeti Budapest Evezõs Egyesület csónakházában és környékén ti-

zedik alkalommal gyûltek össze a lakosok május 8-án majális alkalmából.

Szárazon és vízen különbözõ programok várták a kicsiket és nagyokat

egyaránt. A rendezvényen – bár az evezõs csapatoké volt a fõszerep – a kul-

turális mûsorokból sem volt hiány. Délelõtt a gyerekmûsorok, délután pe-

dig koncertek szórakoztatták a közönséget.
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

FSZEK XIII/2. sz.
Radnóti Miklós Könyvtára
Pannónia u. 88–90. (RaM) 

Tel.: 398-6280
h., sze., p.: 14–19, 

k.: 10–15, cs.: 12–16 óráig
FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára

Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829
h., sze., cs.: 14–19, k.: 10–15, p.: 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz. 
Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára

Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532
h., sze., p.: 14–19, k.: 11–16, cs.: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309, www.fszek.hu/dagaly,

fszek1308@fszek.hu
hétfõ: 12–19, kedd: 9–16, szerda: 12–19,

csütörtök: 9–16, péntek: 12–19, szombat: 9–14 óráig.
PROGRAMAJÁNLÓ:

Hogy ezek a fiatalok miket tudnak?! – Egyéni okostelefon-
használati foglalkozások hétfõnként 16.30–18 óráig, elõzetes

telefonos bejelentkezés alapján.
Behódolás? – Apropó könyvsorozatunkban Kováts András

migrációkutatóval beszélgetünk 20-án 17.30 órakor
„Szerencséd, hogy öreganyádnak szólítottál!” –

Bumberák Maja mesemondó elõadása 26-án 10.00 órakor

KÖNYVAJÁNLÓ:
Le Carré, John: The night manager: éjszakai szolgálat
Hidas Judit: Seb: krízisregény
Kondorosi Ferenc: A migráció kockázatai
Macdonald, Helen: H, mint héja
Vámos Miklós: Álmaimban valahol

ISMERETTERJESZTÕ ELÕADÁS
27., péntek 17.30
„Fókuszban a gazdaság” címmel kötetlen beszél-
getés a gazdaságról. Az Eszperantó Rovartani
Csoport szervezésében. Elõadó: Zoltán András. 
A részvétel díjmentes. Bõvebb információ kér-
hetõ: Romcsek Kálmán, 70/277-1037, 
kromcsek1@gmail.com
XLV. BEHOLDER TALÁLKOZÓ
28., szombat 9.00–17.00
Fantasy, szerepjáték, könyv, kártya.
www.beholder.hu

MINDEN HÉTEN
RINGATÓ – Vedd ölbe, ringasd, énekelj!
hétfõ 10.15–10.45 Zenei nevelés a Kodályi el-
vek alapján a születéstõl 3 éves korig.
TE+ÉN TÁNCEST NOSZTALGIA ZENÉVEL
péntek 18.00–22.00
VASÚTMODELL BÖRZE (csere-bere, vétel-
eladás) szombat 9.00–12.00, 28-án elmarad!
Univerzális élet Találkozó
vasárnap 10.00–13.00
TE+ÉN TÁNCEST NOSZTALGIA ZENÉVEL
vasárnap 17.00–21.00

SPORTTÁRS
Hegyi Iván mûsora

Online hirdetésfelvétel a nap 24 órájában:
www.hirnokapro.hu

Ha megjelenne a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne
egy rövid reklámfilmet vállalkozásáról, írjon 

a hirdetes@sprintkiado.hu e-mail címre 
vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

1139 Budapest, Rozsnyai utca 3. 
Telefon: 349-6308

www.lmk.hu
e-mail:

lang.muvelodesi@gmail.com
www.facebook.com/

LangMuvelodesiKozpont

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: tv13@sprintkiado.hu

EGY FALAT KENYÉR
ÉS EGY CSIPETNYI SZÓ
B. Tóth László mûsora
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS, TAPÉTÁZÁS, MÁZO-
LÁS, PARKETTALERAKÁS, PARKETTAJAVÍTÁS, PAR-
KETTACSISZOLÁS, VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTON-
SZERELÉS, CSEMPÉZÉS, VILLANYSZERELÉS, KÕMÛ-
VES-, LAKATOS- ÉS ASZTALOSMUNKÁK, AJTÓ-, AB-
LAKCSERE, -JAVÍTÁS, TAKARÍTÁS, GARANCIÁVAL,
AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás,
bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.:
403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542

LAKATOSMESTER! Rácsok, kapuk, kerítések. Zárnyitás,
zárcsere, lakatosmunkák. Tel.: 06-30-299-1211,
www.racskeszites.hu

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, ajtók, ablakok, szek-
rények zárcseréjét, illesztését, pántok, zsanérok cseré-
jét, küszöbkészítést, szigetelést. Szigeti László. Tel.: 251-
9483, 06-20-381-6703

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, redõny-,
szalagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, rolettajavítás
1 napon belül. Tel.: 370-4932

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.hu. 22 ÉVE
VÁLLALOM kedvezõ árakon ablakok, ajtók javítását, il-
lesztését, zárak cseréjét, festését, HÕSZIGETELÕ ÜVE-
GEZÉSÉT ÉS SZIGETELÉSÉT GARANCIÁVAL. FELMÉ-
RÉS DÍJTALAN! Horváth Ákos. Tel.: 06-70-550-0269

FÜRDÕSZOBÁK, konyhák felújítása, átalakítása! Csempe-
burkolás, kõmûvesmunkák, vízszerelés, villanyszerelés!
Anyagbeszerzéssel, határidõre, garanciával! Teljes lakás-
felújítás! Tel.: 06-20-961-6153, www.burkologuru.hu

KÁDFELÚJÍTÁS! Ne cserélje le régi, kopott kádját, a bon-
tási ár töredékéért felújítjuk. Tel.: 06-20-529-4180

REDÕNY-, reluxaszerelés, javítás, gurtnicsere, szúnyog-
háló, szalagfüggöny, harmonikaajtó szerelése rövid ha-
táridõvel, hétvégén is. Nagy Sándor. Tel.: 06-20-321-
0601

LAKÁSFELÚJÍTÁS: festés 300 Ft/nm-tõl fóliatakarással,
parkettacsiszolás 1600 Ft/nm-tõl, nyílászárók mázolása,
kapuk, kerítések, széldeszkák restaurálása. Tel.: 06-20-
945-5473, 06-30-499-1814

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok,
irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban. Pl.
könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes
munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

ASZTALOSMUNKÁT vállalok hétvégén is. Ingyenes felmé-
réssel, ajtó-ablak, bútorjavítás, -gyártás, garanciával.
Regdon Csaba. Tel.: 06-20-957-9533, 284-9213

ZÁRT PARKOLÓ megnövelt területtel fogadja vendégeit a
XIII., Váci út 47/E–Dunyov u. sarkán, a szervizútnál. Bér-
leti díj 10 500 Ft-tól (6–18.45 óráig), óradíj 230 Ft-tól,
napidíj ára a helyszínen (6–18.45 óráig)

TAKARÍTÁST, nagytakarítást megfelelõ tapasztalattal és
referenciával Pest megyében vállalunk. Tel.: 06-30-866-
7381, 06-20-593-7555

KERTGONDOZÁS, növényvédelem, sövénynyírás, met-
szés, gallyazás, füvesítés, ültetések és más kerti munkák
szakszerûen, igényesen. Tel.: 06-30-578-4394

TÁRSASHÁZAK tûzvédelmi szabályzatának, házirendjé-
nek elkészítése. Minden, ami tûz- és munkavédelem,
tûzoltókészülékek, tûzcsapok ellenõrzése. Kis Róbert.
Tel.: 06-30-475-6302. E-mail: tuzrob5@gmail.com

VÍZSZERELÉS, csapok, szifonok, wc-csészék, wc-tartá-
lyok cseréje, javítása. Mosó-, mosogatógépek bekötése.
Villanybojlerek vízkõtelenítése, javítása. Anyagbeszerzés-
sel. Tel.: 06-30-447-3603

VÍZVEZETÉK- ÉS FÛTÉSSZERELÉS. Apróbb javításoktól a
kivitelezésig. Ingyenes kiszállás helyszíni felméréssel.
Hencz Péter. Tel.: 06-70-397-3869

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, lami-
náltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, referenci-
ával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út. Tel.:
06-30-942-4735, 360-2345,
www.festes-tapetazas.hu

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, lamináltparkettázás,
gipszkartonos munkák, igény esetén teljes lakásfelújítás.
Referenciával, garanciával, takarítással. Tel.: 06-30-
391-0805

FESTÉS, mázolás, tapétázás, kisebb munkák vállalása is.
Gipszkartonozás, kõmûves javítások. Tel.: 06-30-568-
6255 Kovács Gergely

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi vállal-
kozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális, egyedi
árakon. Tel.: 06-30-966-6052

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, könyveket,
régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 266-
4154. Nyitva: h–sz: 10–17, cs: 10–19, p: zárva

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció. Té-
rítésmentes értékbecslés. Tátra Galéria. 1136 Bp., Tát-
ra u. 4. Tel.: 239-4043, www.tatraerembolt.hu

MINDENNEMÛ régiséget vásárolok díjtalan kiszállással.
Bútort, festményt, porcelánt, kerámiát, borostyánt, órá-
kat, szõnyeget, numizmatikát, bronztárgyakat, képesla-
pot, bakelitlemezeket, hiradástechnikát. Pintér Nikolet-
ta. Tel.: 466-8321, 06-30-973-4949

19-20. századi magyar és régi külföldi festmények,
mûtárgyak vétele készpénzért. Díjmentes értékbecs-
lés. Tel.: 06-30-949-2900, e-mail: nemes. gyula@
nemesgaleria.hu. Nemes Galéria: 1024 Bp., Szilágyi
Erzsébet fasor 3.

BOROSTYÁN (golyóforma elõnyben), arany, ezüst és bril-
liáns ékszerek felvásárlása a legmagasabb áron. XI., Fe-
hérvári úti csarnok, földszint, virágsoron (porcelán, ezüst
üzlet). Tel.: 209-4245

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, DVD-t, vitrintárgyakat,
képeslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-
0243, 06-20-922-0001

ÓBUDA ANTIKVÁRIUM azonnal készpénzfizetéssel vásá-
rol könyveket, teljes könyvtárat, hagyatékot, képeslapot
díjtalan kiszállással! Tel.: 388-7332, 06-20-978-1974

KÖNYVEKET, könyvtárakat vásárolunk. Ingyenes kiszál-
lás, azonnali készpénzes fizetés. Tel.: 06-20-387-4140

KIADÓ ÚJLIPÓTVÁROSBAN, a Tátra utcában (a Szent
István park közelében) egy másfél szobás, frissen felújí-
tott, bútorozott, 30 nm-es lakás. Félemeleti, erkélyes.
Ár: 120 000 Ft + rezsi. Ingatlanosok kérem, hogy ne hív-
janak! Tel.: 06-30-319-9634

EMELETI, felújítandó öröklakást keresek készpénzfizetés-
sel. Magánszemély. Tel.: 06-20-496-6601

BP. XIII., Radnóti u.-ban 40 nm-es, önkormányzati la-
kást cserélnék örökingatlanra. Ár: 9 M Ft.
Tehetátvállalásban segítek. Tel.: 06-30-635-5173

VISEGRÁDI U. elején azonnal beköltözhetõ, 68 nm-es, fel-
újított lakás 26,9 M Ft-ért eladó. Tel.: 06-70-949-4013

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. bérbevételre kínálja az alábbi helyiséget: 
a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ III. és IV. eme-
letén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-es üzlet-
helyiség. Az üzlethelyiség frontja nyitott, amely motoros
mûködtetésû ráccsal zárható. Érdeklõdni a 452-4204
telefonon lehet

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül, fogsza-
bályozó, fogfehérítõ. Mozgáskorlátozottakhoz házhoz
megyünk! Hétvégi ügyelet! Fogászati háttér biztosított!
Tóthné Hûvös Katalin fogtechnikus mester, 1013 Buda-
pest, Krisztina krt. 51. fszt. 1. Tel.: 06-30-222-3016

MASSZÕRKÉNT várom frissítõ- , relaxáló-, olajos-, thai-,
talp-, svéd- és babamaszszázsra a kellemes, otthonos,
XIII., Vág u.-i magánstúdiónkba kedvezõ áron. Hívjon biza-
lommal! Bõhm Erika. Tel.: 06-30-680-6720

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánsze-
mélyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást
és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet szemé-
lyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglal-
kozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy tele-
fonon a 452-4200/5448-as melléken

MODERN felszereltségû fogászati rendelõ az Oktogonnál
(Teréz krt. 7., bejárat az utcáról.) A ma legkorszerûbb di-
agnosztikai felszereltség (panoráma röntgen, CT), eszté-
tikus pótlások és tömések, fogszabályozás (láthatatlan
módon is) gyerekeknek és felnõtteknek, fogbeültetés
(implantológia), lézeres és szájsebészeti kezelések, ránc-
feltöltés. Minden beavatkozás lehet altatásban is! Egész-
ségpénztárakkal szerzõdött rendelõ. Hétvégén is nyitva.
Tel.: 951-2145, 06-30-721-2978

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügyeletre
hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint. Empátia.
Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-380-5522

NAPI és házi teendõk ellátására értelmes, tiszta, leinfor-
málható budapesti nõt keresek. Saját tevékenységérõl
rövid információt, nevet, telefonszámot kérnék! E-mail:
sprintkiado@sprintkiado.hu

IDÕS, beteg személy felügyeletét, gondozását vállalja
friss nyugdíjas nõ. Tel.: 06-70-394-8888

NYELVTANÁRKERESÕ WEBOLDAL! Regisztrálj, ha taní-
tani szeretnél, vagy keresd meg a számodra legjobb nyelv-
tanárt! www.nyelvtanarkereso.hu

NÉMETOKTATÁST vállal türelmes, diplomás magánta-
nárnõ gyerekeknek és felnõtteknek a II. kerületben, a
Szépvölgyi út közelében. E-mail: nemetneked@gmail.
com. Tel.: 06-30-409-5492

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten. Ro-
mán–magyar, magyar–román, angol–román általános és
szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-30-319-9634

MATEK-ÉRETTSÉGI? KEZDJÜK IDÕBEN A FELKÉ-
SZÜLÉST! Gyakorlott, fiatal, türelmes magántanár
vállal korrepetálást 8., 9. és 10. osztályos tanulók
részére. Újlipótvárosban házhoz is megy! Tel.: 06-30-
258-2290

ANGOL magánoktatás! Személyreszabottan, egyéni tem-
póban, interaktív, dinamikus, játékos órák diplomás ta-
nártól. Házhoz is megyek! Tel.: 06-70-409-7989

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karbantartás,
-bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. Ingyenes ki-
szállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-857-2653

SZAKKÉPZETT SZAKÁCSOT ÉS FELSZOLGÁLÓLÁNYT ke-
resünk XIII., Pozsonyi úti étterembe. Tel.: 06-20-775-
3077

RÉGI filmes fényképezõgépet (Canon, Nikon, szovjet, ma-
gyar, NDK), látcsövet (Zeiss, Leitz stb.) keresek. Tel.:
06-70-949-4013

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igénybe-
vétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások céljá-
ra termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII., Szegedi út
17. (Egészségház). A terem befogadóképessége asztalok
melletti elhelyezésnél maximum 35 fõ, asztal nélküli ülte-
tésnél maximum 50 fõ. Az igénybevétel lehetséges idõ-
pontja hétfõtõl péntekig 8.30 és 19.30 óra között. Ér-
deklõdni lehet a 452-4204-es telefonszámon. Elõadás-
technikai berendezéseket a bérlõnek kell biztosítani. A te-
rembérlet ára 10 000 Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

ÁLLÁS

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

FOGORVOS

SPORT

EGÉSZSÉG

INGATLAN

KÖNYV

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS, MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉSSZOLGÁLTATÁS

APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK
ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS,
DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT. Szabó
Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-
4434, www.gyorsszaki.hu

TEHERTAXI. Költöztetés precíz munkavégzéssel!
Megbízható rakodókkal, gyors ügyintézéssel. Igény
esetén dobozok, csomagolóanyagok. 10%-os hét-
végi kedvezmény! Tel: 280-2542, 06-70-214-4235

AZ APRÓHIRDETÉS ÁRA 15 SZÓIG BRUTTÓ 2700 Ft, EZEN FELÜL SZAVANKÉNT 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA JÚNIUS 2-ÁN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: MÁJUS 23.
A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

LAKÁSCÉLÚ MEGOLDÁSOK az ország 2. legnagyobb
bankjától. Együttmûködõ partnerünk a kerületi la-
kosság rendelkezésére áll – legyen szó vásárlás-
ról, cserérõl, korszerûsítésrõl, vagy a meglévõ hi-
tel kiváltásáról. Segítünk eligazodni a jogszabályok
sûrûjében, gyorsan és hatékonyan megtalálni az Ön
élethelyzetének leginkább megfelelõ konstrukciót,
sorban állás és felesleges bürokrácia nélkül. Átfo-
gó igényfelmérés, korrekt tájékoztatás, extra ked-
vezmények! Tel.: 06-20-439- 4505 (munkanapokon
10–20 óra között)

XII. kerületben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉRCI
ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás, 140 nöl-
es telek 75 nm-es építménnyel eladó. Bejárat a fõ-
útról. Ára: 18 M Ft. Telefon: 06-20-251-7709.

TÁRSASHÁZKEZELÉS! 16 éves tisztségviselõi múlttal,
társasházkezelõi diplomával, újlipót-városi elkötele-
zettséggel társasházak közös képviseletét, kezelését
vállalom. Bármilyen okból problémás házak korrekt
rendbetétele. Jogász, könyvelõ, szakipari mesterek,
valamint sikeres pályázatírók segítik munkámat. Tel.:
06-20-942-0191 

MEGVÉTELRE KERESEK komolyze-
nei hanglemezeket (minimum
50 db). Házhoz megyek.
Telefon: 06 (20) 921-6062.

ÚJ FA- ÉS MÛANYAG ABLAKOK, ajtók beépítése! Ré-
gi típusú nyílászárók javítása, szigetelése. Hétvégi
vállalással is. Kiszállás, felmérés díjtalan! Nyug-
díjaskedvezmény 20%. Tel.: 06-30-298-9942

ESETI NAPI BELÉPÕK KEDVEZMÉNYES ÁRON ELADÓK
a Hélia Hotel (XIII. ker., Kárpát u.) fitnesstermébe
és uszodájába (konditerem, különbözõ aerobik- és
jógaórák, szauna, gõz, jacuzzi, úszó- és thermálme-
dencék). Tel: 06-20-926-1741

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat, házakat keres
ügyfeleinek. Gyorsan vevõt hozunk, jutalék 3%,
ügyvéd ingyenes. Ismerõsének lakása eladó? Hív-
jon, ajánlási jutalékot kap! laurus.ingatlan.com.
Tel.: 06-20-960-0600

ZSAZSA GALÉRIA AZONNALI KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL!
Tört-fazonarany 6500–12 000 Ft/g

Tört-fazonezüst 150–800 Ft/g
Antik bútorokat, pénzérméket, festményeket, 

porcelánokat, órákat, korall ékszereket,
mindent, ami régi, akár teljes hagyatékot!

FIGYELEM!
A mézsárga borostyánt 1000–2000 Ft/g 

áron vásároljuk!
Várjuk szeretettel: XIII., Hollán Ernõ u. 4.

Tel.: 350-4308, 06-70-884-4084
E-mail: antikicko@gmail.com

RÉGISÉGEK TÉLEN-NYÁRON, GOGOL U. 23. Azonnali
készpénzért vásárolunk: régi képeslapokat, fotó-
kat, mindenféle papírrégiséget, jelvényt, kitünteté-
seket, antik könyeket és mûtárgyakat. Nyitva: h–cs:
10–18, p: 10–14 óráig. Tel.: 06-70-609-9985
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MMeeggjjeelleenniikk  kkéétthheetteennttee,,  6677  000000  ppééllddáánnyybbaann..
Alapító fõszerkesztõ:

Sas György (1922–2004).
Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.

Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,
Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
www.sprintkiado.hu

e-mail: hirnok@sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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Nyitva tartás: H: 10–19h, K–P: 10–18h, Szo: 10–14h � 1137 Budapest, Tátra u. 12/b
Bejelentkezés telefon: 780-2635 � info@belvarosioptika.eu � www.belvarosioptika.eu

AA  sszzeemmvviizzssggáállaatt  nneemm  ccssaakk  llááttáásskkoorrrreekkcciióó
Állandó 20%-os nyugdíjas- és diákkedvezmény

Szemvizsgálat 3 éves kortól, szemfenékvizsgálat,
magas vérnyomás, cukorbetegség okozta szemészeti problémák,

szürkehályog és zöldhályog diagnosztikája és gondozása.
SSzzeemmüüvveegg  kkéésszzííttééssee  ccsseeccsseemmõõkkoorrttóóll,,  mmiinnddeenn  kkoorroosszzttáállyynnaakk..

Az Otthon Centrum XIII. kerületi
Fõirodája az Újlipótvárosi
Raoul Wallenberg utcában

Ingatlan Tanácsadókat keres!

Érdekel az ingatlan szakma?
Szeretnél egy jó csapatban dolgozni?

Kíváncsi vagy milyen,
ha folyamatosan támogatnak?

Vannak céljaid?
Pozitívan gondolkodsz?

Szeretsz emberekkel foglalkozni?
Van egy órád, hogy beszélgessünk

a munkáról?
kucsera.andras@oc.hu 0670 454 1310
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Elõzõ rejtvényünk helyes megfejtése: Magyarok nagy pályán. Nyerteseink: SSzzeekkeerreess  RRuuddoollff,,  BBáánn  TTiibboorrnnéé.
Aktuális feladványunkban egy helytörténeti meghatározást rejtettünk el. Beküldési határidõ: május 27.
A helyes megfejtést beküldõk között értékes nyereményeket sorsolunk ki. Postacímünk: 1137 Bp., Újpesti rkp.
7. E-mail: hirnok@sprintkiado.hu.

AZ IGÉNYES ZENÉK TÁRHÁZA,
NAPI 24 ÓRÁBAN

www.poptarisznya.hu


